
 

 1 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje mohou být z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). 

VÝPIS 

USNESENÍ 
z 83. schůze Rady Jihomoravského kraje 

konané dne 7. 12. 2022 

v budově sídla Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, Brno 

Bod č. 1 programu – Zahájení 
 

Usnesení č. 5558/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu z 83. schůze Rady Jihomoravského kraje 

Mgr. Františka Lukla, MPA a Ing. Jana Zámečníka.  

Hlasování č. 1: 9 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5559/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  program 83. schůze Rady Jihomoravského kraje: 

1.  Zahájení  

3.  Změny v komisích Rady Jihomoravského kraje  

5.  Přijetí peněžitého daru od fyzické osoby v souvislosti se situací na Ukrajině   

6.  Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování dotací společnosti CEJIZA, s.r.o.   

7.  CEJIZA, s.r.o. – zpráva o kontrolní činnosti dozorčí rady za 3. čtvrtletí 2022  

8.  Zahraniční pracovní cesty představitelů Jihomoravského kraje  

10.  Záměr výpůjčky nebytových prostor v budově č. p. 514, Žerotínovo náměstí 1, 

k. ú. Veveří  – Asociace krajů České republiky 

 

11.  Rozpočtová opatření předkládaná k provedení ke dni 07.12.2022  

12.  Dodatek č. 4 ke smlouvě o spolupráci s EKO KOM, a.s. – odpadové 

hospodářství 

 

13.  Strategie prevence kriminality Jihomoravského kraje na období 2023 – 2028  

14.  Střední zahradnická škola Rajhrad, příspěvková organizace – odlišná 

organizace školního roku 2022/2023 

 

15.  Okresní a krajské komise vybraných školních soutěží  

16.  Odpisové plány školských příspěvkových organizací na rok 2023  

18.  Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková organizace – neupotřebitelný movitý 

majetek 

 

19.  Gymnázium a střední odborná škola Mikulov, příspěvková organizace – 

přebytečný movitý majetek 

 

20.  Základní umělecká škola F. Jílka Brno, příspěvková organizace – smlouvy 

o nájmu 

 

21.  Integrovaná střední škola Hodonín, příspěvková organizace – nájemní smlouva  

22.  Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace – změna stanovených 

pracovních úvazků 

 

23.  Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace – informace o soudních sporech  



 

 2 

24.  Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 

– změna stanoveného objemu prostředků na platy 

 

25.  Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 

– převod prostředků z rezervního fondu do fondu investic 

 

26.  Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace – schválení smlouvy 

o kontokorentním úvěru a dodatek č. 9 ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

s Komerční bankou, a. s. 

 

27.  Smlouvy o zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské pohotovostní 

služby, pohotovostní služby zubních lékařů a prohlídek těl zemřelých mimo 

zdravotnické zařízení v Jihomoravském kraji v roce 2023                

 

28.  Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace – nakládání s nepotřebným 

majetkem 

 

29.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2023 v oblasti kultury   

30.  Memorandum o spolupráci s městem Blansko a Muzeem Blanenska, 

příspěvkovou organizací  

 

31.  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně –Filiánek, 

z.s. 

 

32.  Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace – upuštění od vymáhání 

pohledávky a její odpis do nákladů organizace 

 

33.  Převod finančních prostředků do Investičního fondu Jihomoravského kraje  

34.  Dotace v rámci druhé krajské výzvy Dotačního programu na výměnu kotlů 

v Jihomoravském kraji III financovaného z OP ŽP 

 

35.  Střední škola technická Znojmo, příspěvková organizace – Dodatek č. 1 záměru 

reprodukce majetku “Řešení energetických úspor areálu školy – objekt 

odborných učeben a tělocvičny”  

 

36.  Gymnázium a Střední odborná škola zdravotnická a ekonomická Vyškov, 

příspěvková organizace – dodatek č.1 záměru reprodukce majetku 

„Rekonstrukce havarijního stavu vrat a přilehlé zdi“  

 

37.  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace – záměr reprodukce majetku 

„Poliklinika Nemocnice Vyškov – rekonstrukce vytápění“  

 

38.  Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace – záměr reprodukce majetku 

„BIOMETR“  

 

39.  Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace – dodatek č. 1 záměru reprodukce 

majetku „Chlazení prostor 2 NP pavilonu C“  

 

40.  Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace – dodatek č. 1 záměru reprodukce 

majetku „Urgentní příjem“  

 

41.  Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace – dodatek č. 2 záměru reprodukce 

majetku „Informační a komunikační systémy v Nemocnici Kyjov“  

 

42.  Nemocnice Tišnov, příspěvková organizace – záměr reprodukce majetku 

a veřejná zakázka „RTG přístroj pro Nemocnici Tišnov“  

 

43.  Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace – dodatek č. 1 záměru reprodukce 

majetku a veřejná zakázka „Holmiový laser II“    

 

44.  Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Brno, Sokolská, příspěvková 

organizace – veřejná zakázka „Rekonstrukce fasády a střech školy – stavební 

práce“  

 

45.  Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace – veřejná zakázka „REACT EU – 

Imunochemický analyzátor“  

 

46.  Rozhodnutí o výběru dodavatele a uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

malého rozsahu „Výměna střešního pláště haly autoškoly a vrat haly – SVIŠ 

Valtice“  

 

47.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Přístavba k budově 

A Střední školy Brno, Charbulova, p.o.“  

 



 

 3 

48.  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Výjezdová základna ZZS 

JMK v Boskovicích“  

 

49.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Výjezdová základna ZZS 

JMK v Bučovicích“  

 

50.  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Autoservis vozidel rychlé 

záchranné pomoci, ZZS JMK v Brně Černovicích“  

 

51.  Smlouvy o zřízení věcného břemene  

52.  Smlouvy o zřízení věcného břemene uzavírané s Povodím Moravy, s. p.  

53.  Smlouva o zřízení věcného břemene uzavíraná s městem Tišnov  

54.  Smlouva o zřízení věcného břemene uzavíraná se společností 

Slovan plus II. s. r. o. 

 

55.  Záměr bezúplatného nabytí pozemku v k. ú. Šardice  

56.  Záměr darování částí pozemků v k. ú. Kostelec u Kyjova  

57.  Záměr darování pozemků v k. ú. Bohuslavice u Kyjova a k. ú. Kyjov  

58.  Záměr darování pozemků v k. ú. Šatov  

59.  Záměr darování pozemků v k. ú. Tučapy u Vyškova  

60.  Převod finančních prostředků do Investičního fondu Jihomoravského kraje  

61.  Zpráva z posouzení Systému managementu dle specifikace: 

ČSN EN ISO 50001:2019 (1. dozorový audit) 

 

62.  Propojení D2 – D52, informace pro orgány Jihomoravského kraje  

63.  SÚS JMK – souhlasy k pronájmu nemovitého majetku  

64.  SÚS JMK – Plán zimní údržby silnic v Jihomoravském kraji, silnice 

II. a III. třídy, zimní období 2022/2023 

 

65.  SÚS JMK – veřejná zakázka „Dodávka posypové soli pro zajištění zimní 

údržby silnic“  

 

66.  Stanovení podkladů pro hodnocení a poskytnutí odměn ředitelům 

příspěvkových organizací zřizovaných Jihomoravským krajem na úseku 

sociálních věcí pro rok 2022  

 

67.  Stanovení platu ředitelce Sociálních služeb Vyškov, příspěvkové organizace, 

a zrušení pověření k zastupování dočasně neobsazeného místa ředitele/ředitelky 

Sociálních služeb Vyškov, příspěvkové organizace  

 

68.  Personální změna na místě ředitele/ředitelky Emina zámku, příspěvkové 

organizace  

 

70.  Rekonstrukce objektu komunitní služby „Chráněné bydlení Boskovice“ – 

pověření k zahájení investiční akce 

 

71.  Předchozí souhlas k přijetí finančních darů poskytnutých některým 

příspěvkovým organizacím v oblasti sociálních služeb 

 

72.  CEJIZA, s. r. o. – souhlas se změnou zakladatelské listiny  

73.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

74.  Převod finančních prostředků do Fondu rozvoje JMK  

75.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – dodatky ke smlouvám a změny 

podmínek 

 

76.  Memorandum o porozumění mezi Regionem Lombardie (Italská republika) 

a Jihomoravským krajem (Česká republika) 

 

77.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o revolvingovém úvěru mezi Komerční bankou, a.s. 

a Jihomoravským krajem 

 

78.  Rozpočtová opatření předkládaná k provedení ke dni 07.12.2022 II  

79.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci spoluúčasti na investičních 

projektech financovaných z rozpočtu Národní sportovní agentury 

 

80.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu  

81.  Memorandum o spolupráci při řešení projektu TAČR 

 

 



 

 4 

82.  Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem v oblasti školství v roce 2022 

 

83.  Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace – souhlas 

zřizovatele s podáním projektu „Prevence v JMK 2023“ 

 

85.  Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace – 

předchozí souhlas k přijetí daru 

 

86.  Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace – smlouva 

o úvěru 

 

87.  Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace – veřejná zakázka „Toaletní 

potřeby“ 

 

88.  Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace – dodatky ke smlouvám o nájmu   

89.  Předchozí souhlas příspěvkovým organizacím v oblasti zdravotnictví k přijetí 

daru  

 

90.  Krůček Kyjov – centrum zdravotních služeb pro děti, příspěvková organizace – 

změna stanoveného objemu prostředků na platy 

 

91.  Individuální dotace na podporu a rozvoj organizací zajišťujících veřejně 

prospěšnou činnost v oblasti zdravotnictví pro rok 2022 

 

92.  Příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví – souhlas s podáním žádosti 

o dotaci ze státního rozpočtu – benefity 

 

93.  Příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví – souhlas s podáním žádosti 

o dotaci ze státního rozpočtu – monoklonální protilátky 

 

94.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti památkové péče v roce 

2022 II 

 

95.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti památkové péče v roce 

2022 III.      

 

96.  Muzeum Brněnska, příspěvková organizace – stanovení závazného ukazatele  

97.  Jihomoravské muzeum ve Znojmě, příspěvková organizace – změna a stanovení 

závazného ukazatele   

 

98.  Příspěvkové organizace z oblasti kultury – žádosti o dotace z národního plánu 

obnovy 

 

99.  Příspěvkové organizace z oblasti kultury – žádosti o dotace  

100.  Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

v oblasti kultury II.   

 

101.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022 v oblasti kultury         

102.  Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace – žádost o podporu 

projektu „Masarykovo muzeum v Hodoníně v novém kabátě“  

 

103.  Memorandum o spolupráci v oblasti kultury  

104.  Personální změny v Thermal Pasohlávky a.s.  

105.  Dotace v rámci dotačního programu – OBCHŮDEK 2021+ v Jihomoravském 

kraji – II. výzva 

 

106.  Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace – záměr reprodukce 

majetku a veřejná zakázka „Pavilon zobrazovacích metod – stavba“ 

 

107.  Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem pro roky 2022 a 2023 

 

108.  Smlouva o dodávkách zemního plynu na rok 2023  

109.  Smlouva o dodávkách elektrické energie na rok 2023  

111.  Dotace obci Šerkovice  

112.  Výpověď Smlouvy o přípravě zadávacích podmínek a zastupování zadavatele 

v souvislosti se zadáváním veřejné zakázky na pořízení nových železničních 

kolejových vozidel 

 

113.  Zajištění financování systému IDS JMK  



 

 5 

114.  Plán dopravní obslužnosti Jihomoravského kraje pro období let 2022 až 2026 – 

aktualizace č. 2 

 

115.  Nařízení Jihomoravského kraje o maximálních cenách za užití příjezdového 

a odjezdového stání 

 

116.  Dočasná síť sociálních služeb v JMK  

117.  Dotace v sociální oblasti  

118.  Změna závazných ukazatelů některým příspěvkovým organizacím v oblasti 

sociálních služeb 

 

119.  Výpověď smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

120.  Zelený dům pohody, příspěvková organizace – dodatek č. 2 ke Zřizovací listině  

122.  Memorandum o spolupráci na projektu „Mapování a návrh přístupnosti služeb 

pro krajskou agendu bezbariérovosti“ 

 

123.  Memorandum o spolupráci na projektu „Kreativita versus bezpečnost: analýza 

potřeb rodičů a dětí na prostory venkovních dětských hřišť“ 

 

124.  Dotace obcím na zpracování územních plánů – prodloužení termínu dokončení 

projektu 

 

125.  Podstatná změna projektu „Provoz Centra pro cizince JMK 2022–2023“  

126.  Smlouva o převodu vlastnického práva k E-portálu pro podporu odborných 

praxí žáků SŠ a SOU 

 

127.  Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – 

Tripoli Brno, z.s. 

 

Hlasování č. 2: 9 – 0 – 0 

 

Bod č. 13 programu – Strategie prevence kriminality 

Jihomoravského kraje na období 2023 - 2028 
 

Usnesení č. 5560/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Strategii prevence kriminality Jihomoravského kraje na období 2023-2028, 

která tvoří přílohu č. 1 zápisu. 

 

Bod č. 14 programu – Střední zahradnická škola Rajhrad, 

příspěvková organizace – odlišná organizace školního roku 

2022/2023 
 

Usnesení č. 5561/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 24 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost Střední zahradnické školy Rajhrad, příspěvkové organizace, 

o stanovení odlišné organizace školního roku 2022/2023, spočívající v přesunu 10 dnů 

odborného výcviku žáků 1. a 2. ročníku oboru vzdělání 41-52-H/01 Zahradník z období 

školního vyučování do období hlavních prázdnin z důvodu výuky sezónních témat, 10 dnů 

individuální odborné praxe žáků 1. ročníku oboru vzdělání 41-44-L/51 Zahradnictví z období 

školního vyučování do období hlavních prázdnin z důvodu výuky sezónních témat, 10 dnů 



 

 6 

individuální odborné praxe žáků 1., 2. a 3. ročníku oboru vzdělání 41-44-M/01 Zahradnictví 

z období školního vyučování do období hlavních prázdnin z důvodu výuky sezónních témat. 

 

Bod č. 15 programu – Okresní a krajské komise vybraných 

školních soutěží 
 

Usnesení č. 5562/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s platnými organizačními 

řády Fyzikální olympiády, Matematické olympiády, Středoškolské odborné činnosti, 

Zeměpisné olympiády, Biologické olympiády, Chemické olympiády, Olympiády z českého 

jazyka, Dějepisné olympiády, Pythagoriády, Soutěže v programování a Soutěží v cizích 

jazycích 

 

a) s c h v a l u j e  personální změny v okresních a krajských komisích výše uvedených 

školních soutěží, 

 

b) j m e n u j e  nové členy těchto komisí na období let 2022 – 2027, a to podle přílohy č. 2 

zápisu. 

 

Bod č. 16 programu – Odpisové plány školských 

příspěvkových organizací na rok 2023 
 

Usnesení č. 5563/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  odpisové plány školských příspěvkových organizací na rok 2023 dle přílohy 

č. 3 zápisu. 

 

Bod č. 18 programu – Gymnázium Brno, Vídeňská, 

příspěvková organizace – neupotřebitelný movitý majetek 
 

Usnesení č. 5564/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  neupotřebitelnost movitého majetku předaného k hospodaření 

Gymnáziu Brno, Vídeňská, příspěvkové organizaci: 

– počítačová učebna LNXSNS Force 570 FireWire, inv. číslo DHM 94, pořizovací cena 

444 410 Kč v roce 2006, 

 

b) s o u h l a s í  s fyzickou likvidací výše uvedeného neupotřebitelného movitého majetku, 

předaného k hospodaření Gymnáziu Brno, Vídeňská, příspěvkové organizaci. 

 



 

 7 

Bod č. 19 programu – Gymnázium a střední odborná škola 

Mikulov, příspěvková organizace– přebytečný movitý 

majetek 
 

Usnesení č. 5565/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  přebytečnost movitého majetku předaného k hospodaření 

Gymnáziu a střední odborné škole Mikulov, příspěvkové organizaci: 

– Kotel varný plynový KG 300, inv. číslo DHM/0150000, pořizovací cena 235 132 Kč 

v roce 2009; 

 

b) s o u h l a s í  s předáním výše uvedeného přebytečného movitého majetku Gymnáziu 

T. G. Masaryka Zastávka, příspěvkové organizaci.  

 

Bod č. 20 programu – Základní umělecká škola F. Jílka 

Brno, příspěvková organizace – smlouvy o nájmu 
 

Usnesení č. 5566/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

u d ě l u j e  s o u h l a s  Základní umělecké škole F. Jílka Brno, příspěvkové organizaci, 

aby jako pronajímatel uzavřela: 

 

a) smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání – místností a prostoru schodiště, za účelem 

podnikání v oblasti informačních technologií, v budově na adrese Vídeňská 52, č. p. 264, 

která je součástí pozemku p. č. 1250, v k. ú. Štýřice, obci Brno, okrese Brno-město, 

s podnikatelem Jiřím Pivrncem, se sídlem Filipova 821/6, 635 00 Brno, IČO: 65311060, jako 

nájemcem; návrh smlouvy tvoří přílohu č. 4a zápisu, 

 

b) nájemní smlouvu k prostoru štítové stěny, nacházející se na severní straně budovy 

na adrese Vídeňská 52, č. p. 264, která je součástí pozemku p. č. 1250, v k. ú. Štýřice, 

obci Brno, okrese Brno-město, se společností AZ WASH s.r.o., se sídlem Vinohradní 609, 

691 67 Šakvice, IČO: 04202694, jako nájemcem, a to za účelem za účelem umístění 

reklamního zařízení; návrh smlouvy tvoří přílohu č. 4b zápisu, 

 

c) nájemní smlouvu k prostoru štítové stěny, nacházející se na severní straně budovy 

na adrese Vídeňská 52, č. p. 264, která je součástí pozemku p. č. 1250, v k. ú. Štýřice, obci 

Brno, okrese Brno-město, s Městským divadlem Brno, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Lidická 1863/16, 602 00 Brno, IČO: 00101397, jako nájemcem, a to za účelem za účelem 

umístění reklamního zařízení; návrh smlouvy tvoří přílohu č. 4c zápisu. 

 

Bod č. 21 programu – Integrovaná střední škola Hodonín, 

příspěvková organizace– nájemní smlouva 
 

Usnesení č. 5567/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 

 8 

  

u d ě l u j e  s o u h l a s  Integrované střední škole Hodonín, příspěvkové organizaci, 

aby jako pronajímatel uzavřela smlouvu o nájmu bytu, který se nachází v budově č. p. 2854, 

na adrese P. Jilemnického 2854/2, 695 01 Hodonín, která je součástí pozemku p. č. st. 2773/1, 

v k. ú. Hodonín, obec Hodonín, s paní Dagmar Maradovou, narozenou 22. 11. 1960, trvalé 

bydliště Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín, za účelem bydlení, návrh smlouvy tvoří 

přílohu č. 5 zápisu. 

 

Bod č. 22 programu – Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace – změna stanovených pracovních 

úvazků 
 

Usnesení č. 5568/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

  

s c h v a l u j e  změnu stanovených pracovních úvazků u příspěvkové organizace 

Nemocnice TGM Hodonín na rok 2022 dle přílohy č. 6 zápisu. 

 

Bod č. 23 programu – Nemocnice Břeclav, příspěvková 

organizace – informace o soudních sporech 
 

Usnesení č. 5569/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  oznámení Nemocnice Břeclav, příspěvkové organizace, 

o probíhajícím soudním sporu, uvedené v příloze č. 7a zápisu, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  oznámení Nemocnice Břeclav, příspěvkové organizace, 

o ukončení soudního sporu, uvedené v příloze č. 7b zápisu. 

 

Bod č. 24 programu – Zdravotnická záchranná služba 

Jihomoravského kraje, příspěvková organizace – změna 

stanoveného objemu prostředků na platy 
 

Usnesení č. 5570/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

  

s c h v a l u j e  změnu stanoveného objemu prostředků na platy u Zdravotnické záchranné 

služby Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace, na rok 2022 dle přílohy č. 8 zápisu. 

 



 

 9 

Bod č. 25 programu – Zdravotnická záchranná služba 

Jihomoravského kraje, příspěvková organizace – převod 

prostředků z rezervního fondu do fondu investic 
 

Usnesení č. 5571/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
 

u d ě l u j e  s o u h l a s  Zdravotnické záchranné službě Jihomoravského kraje, příspěvkové 

organizaci, k převodu prostředků z rezervního fondu do fondu investic v celkové výši 

4 500 000 Kč, za účelem pořízení výpočetní techniky a software a jejich technické 

zhodnocení, drobné stavby a jejich technické zhodnocení, pořízení nezdravotnického vozidla 

pro IKO a technické zhodnocení zdravotnických vozidel. 

 

Bod č. 26 programu – Nemocnice Ivančice, příspěvková 

organizace – schválení smlouvy o kontokorentním úvěru 

a dodatek č. 9 ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

s Komerční bankou, a. s. 
 

Usnesení č. 5572/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o kontokorentním úvěru mezi Nemocnicí Ivančice, 

příspěvkovou organizací, a Komerční bankou, a. s., se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, 

114 07 Praha 1, IČO: 45317054, reg. č. 99037624507, v celkové výši 25 000 000 Kč, 

za účelem pokrytí provozních nákladů; návrh smlouvy o kontokorentním úvěru je uveden 

v příloze č. 9a zápisu,  

 

b) s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 9 ke smlouvě o kontokorentním úvěru mezi 

Nemocnicí Ivančice, příspěvkovou organizací, a Komerční bankou, a. s., se sídlem 

Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1, IČO: 45317054, ze dne 15. 12. 2014, 

reg. č. 99009840789; návrh dodatku č. 9 ke smlouvě o kontokorentním úvěru je uveden 

v příloze č. 9b zápisu. 

 



 

 10 

Bod č. 27 programu – Smlouvy o zajištění lékařské 

pohotovostní služby, lékárenské pohotovostní služby, 

pohotovostní služby zubních lékařů a prohlídek těl 

zemřelých mimo zdravotnické zařízení 

 v Jihomoravském kraji v roce 2023                    
 

Usnesení č. 5573/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanoveními § 45 odst. 2 písm. l), 

§ 84 odst. 2 písm. b) a § 110 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 

jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o zajištění lékařské pohotovostní služby, pohotovostní 

služby zubních lékařů, asistenční lékařské pohotovostní služby a prohlídek těl zemřelých 

mimo zdravotnické zařízení v roce 2023 mezi Jihomoravským krajem a Úrazovou nemocnicí 

v Brně, Ponávka 139/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 00209813, která tvoří přílohu č. 10a 

zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o zajištění lékařské pohotovostní služby pro děti a dorost 

v roce 2023 mezi Jihomoravským krajem a Fakultní nemocnicí Brno, Jihlavská 340/20, 

625 00 Brno, IČ: 65269705, která tvoří přílohu č. 10b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o zajištění lékárenské pohotovostní služby v roce 2023 

mezi Jihomoravským krajem a obchodní společností ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a. s., 

se sídlem Nové sady 996/25, 602 00 Brno, IČ: 28511298, která tvoří přílohu č. 10c zápisu, 

d) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o zajištění lékařské pohotovostní služby, pohotovostní 

služby zubních lékařů a prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení v roce 2023 mezi 

Jihomoravským krajem a Nemocnicí Boskovice s.r.o., Otakara Kubína 179, 

680 01 Boskovice, IČ: 26925974, která tvoří přílohu č. 10d zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o zajištění asistenční lékařské pohotovostní služby v roce 

2023 mezi Jihomoravským krajem a Fakultní nemocnicí Brno, Jihlavská 340/20, 

625 00 Brno, IČ: 65269705, jejíž text tvoří přílohu č. 10e zápisu, 

 

f) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o zajištění asistenční lékařské pohotovostní služby v roce 

2023 mezi Jihomoravským krajem a Fakultní nemocnicí u sv. Anny v Brně, Pekařská 664/53, 

602 00 Brno, IČ: 00159816, jejíž text tvoří přílohu č. 10f zápisu, 

 

g) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o zajištění asistenční lékařské pohotovostní služby v roce 

2023 mezi Jihomoravským krajem a Vojenskou nemocnicí Brno, Zábrdovická 3/3, 

636 00 Brno, IČ: 60555530, jejíž text tvoří přílohu č. 10g zápisu, 

 

h) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o zajištění asistenční lékařské pohotovostní služby v roce 

2023 mezi Jihomoravským krajem a Nemocnicí Milosrdných bratří, příspěvkovou organizací, 

Polní 553/3, Štýřice, 639 00 Brno, IČ: 48512478, jejíž text tvoří přílohu č. 10h zápisu, 

 

i) p o v ě ř u j e  ředitele Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

JUDr. Romana Heinze, Ph.D., podpisem předmětných smluv. 

 



 

 11 

Bod č. 28 programu – Nemocnice Znojmo, příspěvková 

organizace - nakládání s nepotřebným majetkem 
 

Usnesení č. 5574/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s čl. VI. odst. 5 písm. l) zřizovacích listin dotčených příspěvkových organizací 

Jihomoravského kraje, 

 

a) s o u h l a s í  s vyřazením z účetní evidence a s fyzickou ekologickou likvidací 

neupotřebitelného majetku svěřeného Nemocnici Znojmo, příspěvkové organizaci: 

- procesoru elektroforetického, typ HYDRASYS, inv. číslo 300002052, rok pořízení 2007, 

pořizovací cena 350.091 Kč, 

- ultrazvukového přístroje, typ RT-X 200, inv. číslo 300000641, rok pořízení 1997, 

pořizovací cena 844.975 Kč, 

- videogastroskopu, typ GIF-H185, inv. číslo 300004163, rok pořízení 2016, pořizovací cena 

602.218 Kč, 

 

b) u k l á d á  řediteli Nemocnice Znojmo, příspěvkové organizace, realizovat fyzickou 

ekologickou likvidaci neupotřebitelného majetku: 

- procesoru elektroforetického, typ HYDRASYS, inv. číslo 300002052, 

- ultrazvukového přístroje, typ RT-X 200, inv. číslo 300000641, 

- videogastroskopu, typ GIF-H185, inv. číslo 300004163. 

T: 07. 06. 2023 

 

Bod č. 81 programu – Memorandum o spolupráci při řešení 

projektu TAČR 
 

Usnesení č. 5575/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci při řešení projektu TAČR, zaměřeného 

na vyhledávání a rozvoj talentů v oblasti STEM mezi Jihomoravským krajem a Masarykovou 

univerzitou, Fakultou sociálních studií, se sídlem Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, 

IČO: 00216224, jehož návrh tvoří přílohu č. 11 zápisu. 

 

Bod č. 82 programu – Závazné ukazatele pro příspěvkové 

organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti 

školství v roce 2022 
 

Usnesení č. 5576/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 

písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

§ 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 



 

 12 

s c h v á l i t  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2022 

dle přílohy č. 12 zápisu. 

 

Bod č. 83 programu – Vzdělávací institut pro Moravu, 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

a středisko služeb školám, příspěvková organizace – 

souhlas zřizovatele s podáním projektu „Prevence v JMK 

2023“ 
 

Usnesení č. 5577/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

se zřizovací listinou Vzdělávacího institutu pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků a střediska služeb školám, příspěvkové organizace, 

 

a) u d ě l u j e  s o u h l a s  Vzdělávacímu institutu pro Moravu, zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků a středisku služeb školám, příspěvkové organizaci, 

k podání žádosti o přidělení finančních prostředků z Výzvy pro podávání žádostí o poskytnutí 

neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na aktivity v oblasti primární prevence rizikového 

chování a podpory duševního zdraví ve školách a školských zařízení pro rok 2023 vyhlášené 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, 
 

b) u k l á d á  Vzdělávacímu institutu pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků a středisku služeb školám, příspěvkové organizaci, aby do tří dnů 

od přiznání dotace, popřípadě uzavření smlouvy o dotaci na základě žádosti, k jejímuž podání 

získala souhlas výše uvedeným usnesením, informovala odbor školství Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje o množství a účelu získávaných finančních prostředků. 

 

Bod č. 85 programu – Střední průmyslová škola Brno, 

Purkyňova, příspěvková organizace – předchozí souhlas 

k přijetí daru 
 

Usnesení č. 5578/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení 

§ 27 odst. 7 písm. b) a § 37b odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

u d ě l u j e  s o u h l a s  Střední průmyslové škole Brno, Purkyňova, příspěvkové 

organizaci, k přijetí finančního daru v hodnotě 69 000 Kč do vlastnictví příspěvkové 

organizace, od Sdružení rodičů při Střední škole Purkyňova Brno z. s., se sídlem Purkyňova 

2832/97, 612 00 Brno, IČO: 44995644, účelově určeného na financování provozu výrobníků 

sodové vody pro žáky školy a nákup školních atlasů pro žáky školy. 

 



 

 13 

Bod č. 86 programu – Střední průmyslová škola Brno, 

Purkyňova, příspěvková organizace – smlouva o úvěru 
 

Usnesení č. 5579/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení 

§ 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, a podle ustanovení čl. 3.3.12. směrnice 36/INA-VOK, Zásad vztahů 

orgánů Jihomoravského kraje k řízení příspěvkových organizací 

 

u d ě l u j e  s o u h l a s  Střední průmyslové škole Brno, Purkyňova,  příspěvkové 

organizaci, aby uzavřela se společností Komerční banka, a.s., IČO: 45317054, se sídlem 

Na příkopě 969/33, 114 07 Praha 1, smlouvu o úvěru, jehož účelem je financování projektu 

„EuskillPro – Aktivně do Evropy – aktivně do života“, č. projektu 2019-1-CZ01-KA102-

060951 v rámci programu Erasmus+, a to za podmínek indikativní nabídky, která tvoří 

přílohu č. 13 zápisu. 

 

Bod č. 87 programu – Nemocnice Kyjov, příspěvková 

organizace – veřejná zakázka „Toaletní potřeby“ 
 

Usnesení č. 5580/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) 

zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s čl. VIII. odst. 1 Zřizovací listiny Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace, 

 

a) s o u h l a s í  se zahájením výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na zajištění dodávky „Toaletní potřeby“ Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace, 

na základě ustanovení § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů,     

 

b) s c h v a l u j e  návrh výzvy k podání nabídky, který tvoří přílohu č. 14 zápisu. 

 

Bod č. 88 programu – Nemocnice Břeclav, příspěvková 

organizace- dodatky ke smlouvám o nájmu 

 
Usnesení č. 5581/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a článkem VI. bodem 6. písm.  a) a b) 

zřizovací listiny příspěvkové organizace, 

 

a) u d ě l u j e  s o u h l a s  k uzavření dodatku č. 15 ke  Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 

k podnikání ze dne 19. 12 2014, v budově bez čp/če, stavbě občanské vybavenosti, 

jako součásti pozemku p. č. st. 4713/1, v k. ú. Břeclav, obci Břeclav, mezi Nemocnicí 

Břeclav, příspěvkovou organizací, jako pronajímatelem a společností Josef Maťa 

zdravotnická dopravní služba s. r. o., IČO: 08138311, se sídlem č. p. 372, 691 65 Křepice, 

jako nájemcem, kterým dojde s účinností od 1. 1. 2023 k prodloužení doby nájmu 

do 31. 12. 2026, návrh dodatku tvoří přílohu č. 15a zápisu, 

 



 

 14 

b) u d ě l u j e  s o u h l a s  k uzavření dodatku č. 4 ke  Smlouvě o umístění nápojových 

automatů ze dne 29. 12 2017, v budově č. p. 3066, tvořící součást pozemku p. č. st. 4449/1 

a budově bez čp/če, stavbě občanského vybavení, tvořící součást pozemku p. č. st. 4894/2, 

v k. ú. Břeclav, obci Břeclav mezi Nemocnicí Břeclav, příspěvkovou organizací, 

jako pronajímatelem a společností Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s. r. o., 

IČO: 41189698, se sídlem Českobrodská 1329, 198 00 Praha 9-Kyje jako nájemcem, 

kterým dojde s účinností od 1. 1. 2023 k prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2025 

za podmínek, které tvoří přílohu č. 15b zápisu, 

 

c) u d ě l u j e  s o u h l a s  k uzavření dodatku č. 2 ke  Smlouvě o nájmu plochy k umístění 

reklamního zařízení ze dne 2. 2. 2021, v budově občanské vybavenosti bez č. p., jako součásti 

pozemku p. č. st. 4449/1 v k. ú. Břeclav, obci Břeclav mezi Nemocnicí Břeclav, příspěvkovou 

organizací, jako pronajímatelem a společností FREELANCERS, s. r. o., IČO: 25590847, 

se sídlem Střelecká 110, 691 42 Valtice, okres Břeclav jako nájemcem, kterým dojde 

s účinností od 1. 2. 2023 k prodloužení doby nájmu do  31. 12. 2026 za podmínek, které tvoří 

přílohu č. 15c zápisu, 

 

d) u d ě l u j e  s o u h l a s  k uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu části nemovitosti 

(stavby) č. 11287A ze dne 17. 11. 2011, o výměře 39,50 m2, umístěné na střeše budovy 

č. p. 3054, objekt občanské vybavenosti, na pozemku p. č.  st. 4316 v k. ú. Břeclav, obci 

Břeclav, mezi Nemocnicí Břeclav, příspěvkovou organizací, jako pronajímatelem 

a společností Vantage Towers s. r. o., IČO: 09056009, se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 

140 00 Praha 4, jako nájemcem, kterým dojde ke zvýšení nájemného a prodloužení doby 

nájmu na dobu určitou, a to od 15. 12 2022 do 31. 12. 2030 za podmínek, které tvoří přílohu 

č. 15d zápisu,  

 

e) u d ě l u j e  s o u h l a s  k uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 

a nájmu movitých věcí ze dne 1. 3. 2022 o výměře 291,97 m2, umístěných v budově 

bez čp/če, objektu občanské vybavenosti, jako součásti pozemku p. č.  st. 4713/1, zastavěná 

plocha a nádvoří v k. ú. Břeclav, obci Břeclav, mezi Nemocnicí Břeclav, příspěvkovou 

organizací, jako pronajímatelem a společností TSC Cleaning, a. s., IČO: 25368907 se sídlem 

Stodolní 316/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, jako nájemcem, kterým dojde s účinností 

od 1. 1. 2023 k prodloužení doby nájmu na dobu neurčitou za podmínek, které tvoří přílohu 

č. 15e zápisu. 

 

Bod č. 89 programu – Předchozí souhlas příspěvkovým 

organizacím v oblasti zdravotnictví k přijetí daru 
 

Usnesení č. 5582/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 27 odst. 7 písm. 

b) a § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

a) u d ě l u j e  s o u h l a s  LILE Domovu pro postižené děti Otnice, příspěvkové 

organizaci, k přijetí věcných darů do vlastnictví této příspěvkové organizace, a to:  

- 1 ks. dětské ortopedické obuvi, v hodnotě 1.330 Kč, od společnosti Protetika CZ Plus 

spol. s r. o., IČ: 26231603, se sídlem třída 1. máje 584/9, Poštorná, 691 41 Břeclav, určené 

pro potřeby příspěvkové organizace, 



 

 15 

- pravidelné dodávky ovoce a zeleniny od měsíce ledna 2023 do prosince 2023, v celkové 

hodnotě 180.000 Kč, od společnosti Hortim-International, spol. s r.o., IČO: 47915528, sídlem 

Kšírova 242, 619 00 Brno, určené pro potřeby příspěvkové organizace, 

- 3 ks radiopřijímačů s CD Sony ZS-PS50B, v celkové hodnotě 6 919,- Kč, od společnosti 

DataPro s. r. o., IČO: 48110540, sídlem Krakovská 583/9, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

určených pro potřeby příspěvkové organizace,  

 

b) u d ě l u j e  s o u h l a s , Nemocnici Kyjov, příspěvkové organizaci, k přijetí věcného 

daru do vlastnictví této příspěvkové organizace, a to:  

- 1 ks stacionárního ultrazvukového přístroje Versana Premier Platinum VZ včetně 

příslušenství, v celkové hodnotě 943. 800,00 Kč, od Nadace Socrates, IČO: 07740913, sídlem 

Šardice 862, 696 13 Šardice, určeného pro potřeby příspěvkové organizace,  

 

c) u d ě l u j e  s o u h l a s , Nemocnici Břeclav, příspěvkové organizaci, k přijetí věcných 

darů do vlastnictví této příspěvkové organizace, a to:  

- čistící a mycí prostředky FeelEco, v celkové hodnotě 110. 045, 95 Kč, od společnosti 

Fosta a. s., IČO: 00152901, se sídlem Hraniční 268/120, Poštorná, 691 41 Břeclav, určených 

pro potřeby příspěvkové organizace, 

- 10 ks židlí do seminární místnosti, v celkové hodnotě 35.000 Kč, od společnosti AKI, spol. 

s r. o., IČO: 60701153, se sídlem Vinohrady 476/8, Štýřice, 639 00 Brno, určených pro dětské 

oddělení,   

  

d) u d ě l u j e  s o u h l a s , Nemocnici TGM Hodonín, příspěvkové organizaci, k přijetí 

věcných darů do vlastnictví této příspěvkové organizace, a to: 

- drogistické zboží, v celkové hodnotě 153.580,85 Kč, od společnosti Fosta a. s., 

IČO: 00152901, sídlem Hraniční 268/120, Poštorná, 691 41 Břeclav, určených pro potřeby 

příspěvkové organizace. 

 

e) u d ě l u j e  s o u h l a s , Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci, k přijetí věcného 

daru do vlastnictví této příspěvkové organizace, a to:  

- Babybox, v celkové hodnotě 300.000 Kč, od spolku Ludvík Hess a Jakub Hess pomáhají 

odloženým dětem, z. s., IČO: 27006891, sídlem Pod oborou 88, 104 00 Praha 10 – Hájek, 

určený pro potřeby příspěvkové organizace. 

 

Bod č. 90 programu – Krůček Kyjov – centrum zdravotních 

služeb pro děti, příspěvková organizace – změna 

stanoveného objemu prostředků na platy 
 

Usnesení č. 5583/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

  

s c h v a l u j e  změnu stanoveného objemu prostředků na platy u Krůčku Kyjov – centra 

zdravotních služeb pro děti, příspěvkové organizace, na rok 2022 dle přílohy č. 16 zápisu. 

 



 

 16 

Bod č. 91 programu – Individuální dotace na podporu 

a rozvoj organizací zajišťujících veřejně prospěšnou 

činnost v oblasti zdravotnictví pro rok 2022 
 

Usnesení č. 5584/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 žadateli 

ZÁCHRANÁŘI BRNO, z.s., Teyschlova 1107/10, Bystrc, 635 00 Brno, IČ: 05008352 

na projekt: „Pořízení pomůcek a vybavení pro zefektivnění výuky první pomoci“ 

ve výši 80.000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří 

přílohu č. 17a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 žadateli 

Linka bezpečí, z.s., Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha, IČ: 61383198 na projekt: 

„Linka bezpečí pro děti a mládež z Jihomoravského kraje“ ve výši 50.000 Kč, za podmínek 

uvedených v návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 17b zápisu. 

 

Bod č. 92 programu – Příspěvkové organizace v oblasti 

zdravotnictví – souhlas s podáním žádosti o dotaci 

ze státního rozpočtu – benefity 
 

Usnesení č. 5585/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  podání žádosti Nemocnice Letovice, příspěvkové organizace, o poskytnutí 

dotace ze státního rozpočtu z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví „Mimořádný 

dotační program pro poskytovatele lůžkové péče s cílem prevence negativních dopadů 

psychické a fyzické zátěže a obnovy psychických a fyzických sil pro pracovníky 

ve zdravotnictví v souvislosti s epidemií COVID-19 pro rok 2023“ v maximální výši 

384 000 Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  podání žádosti Nemocnice Vyškov, příspěvkové organizace, o poskytnutí 

dotace ze státního rozpočtu z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví „Mimořádný 

dotační program pro poskytovatele lůžkové péče s cílem prevence negativních dopadů 

psychické a fyzické zátěže a obnovy psychických a fyzických sil pro pracovníky 

ve zdravotnictví v souvislosti s epidemií COVID-19 pro rok 2023“ v maximální 

výši 3 500 000 Kč, 

 

c) s c h v a l u j e  podání žádosti Nemocnice Hustopeče, příspěvkové organizace, o poskytnutí 

dotace ze státního rozpočtu z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví „Mimořádný 

dotační program pro poskytovatele lůžkové péče s cílem prevence negativních dopadů 

psychické a fyzické zátěže a obnovy psychických a fyzických sil pro pracovníky 

ve zdravotnictví v souvislosti s epidemií COVID-19 pro rok 2023“ v maximální 

výši 608 000 Kč, 

 



 

 17 

d) s c h v a l u j e  podání žádosti Nemocnice Ivančice, příspěvkové organizace, o poskytnutí 

dotace ze státního rozpočtu z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví „Mimořádný 

dotační program pro poskytovatele lůžkové péče s cílem prevence negativních dopadů 

psychické a fyzické zátěže a obnovy psychických a fyzických sil pro pracovníky 

ve zdravotnictví v souvislosti s epidemií COVID-19 pro rok 2023“ v maximální 

výši 1 807 500 Kč. 

 

Bod č. 93 programu – Příspěvkové organizace v oblasti 

zdravotnictví – souhlas s podáním žádosti o dotaci 

ze státního rozpočtu – monoklonální protilátky 
 

Usnesení č. 5586/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

a) s c h v a l u j e  podání žádosti Nemocnice Vyškov, příspěvkové organizace, o poskytnutí 

dotace ze státního rozpočtu z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví „Dotační 

program na kompenzaci nákladů na nespotřebované léčivé přípravky obsahující monoklonální 

protilátky v souvislosti s onemocněním COVID-19“ ve výši 6 663 309,19 Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  podání žádosti Nemocnice Břeclav, příspěvkové organizace, o poskytnutí 

dotace ze státního rozpočtu z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví „Dotační 

program na kompenzaci nákladů na nespotřebované léčivé přípravky obsahující monoklonální 

protilátky v souvislosti s onemocněním COVID-19“ ve výši 2 481 653,90 Kč, 

 

c) s c h v a l u j e  podání žádosti Nemocnice Ivančice, příspěvkové organizace, o poskytnutí 

dotace ze státního rozpočtu z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví „Dotační 

program na kompenzaci nákladů na nespotřebované léčivé přípravky obsahující monoklonální 

protilátky v souvislosti s onemocněním COVID-19“ ve výši 464 701,60 Kč, 

 

d) s c h v a l u j e  podání žádosti Nemocnice Tišnov, příspěvkové organizace, o poskytnutí 

dotace ze státního rozpočtu z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví „Dotační 

program na kompenzaci nákladů na nespotřebované léčivé přípravky obsahující monoklonální 

protilátky v souvislosti s onemocněním COVID-19“ ve výši 30 122,56 Kč, 

 

e) s c h v a l u j e  podání žádosti Nemocnice Znojmo, příspěvkové organizace, o poskytnutí 

dotace ze státního rozpočtu z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví „Dotační 

program na kompenzaci nákladů na nespotřebované léčivé přípravky obsahující monoklonální 

protilátky v souvislosti s onemocněním COVID-19“ ve výši 21 407 328,29 Kč. 

Hlasování č. 3 (k bodům č. 13 až 16 a 18 až 28 a 81 až 83 a 85 až 93): 9 – 0 – 0 

 

Bod č. 3 programu – Změny v komisích 

Rady Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 5587/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 80 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 2 směrnice 62/INA-VOK Jednací řád 

komisí Rady Jihomoravského kraje, 

 



 

 18 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  rezignaci Bc. Martiny Bílové na funkci členky Komise sociálně-

zdravotní Rady Jihomoravského kraje, 

 

b) j m e n u j e  pana Petra Hlaváčka do funkce člena Komise sociálně-zdravotní 

Rady Jihomoravského kraje, 

 

c) b e r e  n a  v ě d o m í  rezignaci Mgr. Martina Hájka na funkci člena Komise 

pro cestovní ruch, meziregionální vztahy a marketing, 

 

d) b e r e  n a  v ě d o m í  rezignaci Mgr. Lukáše Davida na účast stálého hosta v Komisi 

pro cestovní ruch, meziregionální vztahy a marketing, 

 

e) j m e n u j e  Mgr. Lukáše Davida do funkce člena Komise pro cestovní ruch, 

meziregionální vztahy a marketing, 

 

f) s t a n o v u j e  Mgr. Martina Hájka stálým hostem v Komisi pro cestovní ruch, 

meziregionální vztahy a marketing.  

 

Bod č. 5 programu – Přijetí peněžitého daru od fyzické 

osoby v souvislosti se situací na Ukrajině 
 

Usnesení č. 5588/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. e) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  přijetí peněžitého daru ve výši 10 000 Kč od Ing. M. Š., na účel „Výdaje 

spojené s pomocí uprchlíkům z Ukrajiny“. 

 

Bod č. 6 programu – Dodatek č. 3 ke smlouvě 

o poskytování dotací společnosti CEJIZA, s.r.o. 
 

Usnesení č. 5589/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v á l i t  uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytování dotací z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK062875/19/OKH, která byla uzavřena se společností 

CEJIZA, s. r. o., se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 28353242, 

jehož předmětem je sjednání dotace pro rok 2023 ve výši 17 200 000 Kč a změna podmínek 

použití dotace, práv a povinností příjemce, za podmínky schválení této výše dotace v rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2023; návrh Dodatku č. 3 tvoří přílohu č. 18 zápisu. 

 



 

 19 

Bod č. 7 programu – CEJIZA, s.r.o. – zpráva o kontrolní 

činnosti dozorčí rady za 3. čtvrtletí 2022 
 

Usnesení č. 5590/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrolní činnosti dozorčí rady společnosti 

CEJIZA, s. r. o., se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 28353242, 

za období 3. čtvrtletí 2022.  

 

Bod č. 8 programu – Zahraniční pracovní cesty 

představitelů Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 5591/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 42 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 56, § 59 odst. 3 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  neúčast představitele Jihomoravského kraje Mgr. Vladimíra 

Šmerdy na zahraniční pracovní cestě do Belgického království (Bruselu) ve dnech 

14. – 16.11.2022 schválené usnesením č. 5195/22/R78, 

 

b) s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu představitele Jihomoravského kraje 

Mgr. Michala Doležela do Polské republiky (Lodžského vojvodství) ve dnech 

13. – 17.12.2022. 

 

Bod č. 10 programu – Záměr výpůjčky nebytových prostor 

v budově č. p. 514, Žerotínovo náměstí 1, k. ú. Veveří – 

Asociace krajů České republiky 
 

Usnesení č. 5592/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

  

a) s c h v a l u j e  záměr výpůjčky nebytových prostor – kanceláře č. 221A o výměře 25,7 m2 

a kanceláře č. 222A o výměře 21,5 m2 nacházejících se ve 2. nadzemním podlaží budovy 

č. p. 514 - stavba pro administrativu na adrese Brno, Žerotínovo náměstí, č. or. 1, jež je 

součástí pozemku parc. č. 340 v katastrálním území Veveří, obec Brno, zapsaného 

u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, 

na LV č. 2352, který tvoří přílohu č. 19a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o krátkodobé výpůjčce mezi Jihomoravským krajem 

jako půjčitelem a Asociací krajů České republiky, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 

IČO: 70933146, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka kanceláře č. 221A 

o výměře 25,7 m2 a kanceláře č. 222A o výměře 21,5 m2 nacházejících se ve 2. nadzemním 

podlaží   budovy č. p. 514 - stavba pro administrativu na adrese Brno, Žerotínovo náměstí, 

č. or. 1, jež je součástí pozemku parc. č. 340 v katastrálním území Veveří, obec 



 

 20 

Brno, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-

město, na LV č. 2352; text smlouvy o krátkodobé výpůjčce tvoří přílohu č. 19b zápisu. 

 

Bod č. 11 programu – Rozpočtová opatření předkládaná 

k provedení ke dni 7.12.2022 
 

Usnesení č. 5593/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 59 odst. 1 písm. a) a b) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

a) p r o v á d í  rozpočtová opatření č. 555/2022 – č. 575/2022 dle přílohy č. 20 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  zvýšení objemu prostředků na platy zaměstnanců zařazených 

do Krajského úřadu Jihomoravského kraje v roce 2022 o částku 329 000 Kč, 

 

c) s c h v a l u j e  v souladu s usnesením RJMK č. 5536/14/R82 změnu v rámci rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2022: 

• u § 6113 – Zastupitelstva krajů, spočívající ve snížení finančních prostředků na akci 

č. 1550 – Provoz JMK – služby ve výši 27 060 Kč a navýšení rozpočtu výdajů na akci 

č. 1548 – Provoz JMK – materiál o částku 27 060 Kč, 

• u § 6172 – Činnost regionální správy, spočívající ve snížení finančních prostředků na akci 

č. 1553 – Ostatní investiční nákupy a akce JMK zajišťované OKŘ ve výši 105 083 Kč 

a navýšení rozpočtu výdajů na akci č. 1550 – Provoz JMK – služby o částku 105 083 Kč.  

Hlasování č. 4 (k bodům č. 3, 5 až 8, 10 a 11): 8 – 0 – 0 

 

Bod č. 12 programu – Dodatek č. 4 ke smlouvě o spolupráci 

s EKO KOM, a.s. - odpadové hospodářství 
 

Usnesení č. 5594/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. e) a § 59 odst. 3 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o spolupráci (ev. č. 19842/13/OŽP), 

ve znění dodatků č. 1 až 3, uzavřené se společností EKO-KOM, a.s., se sídlem 

Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha, IČO: 25134701; dodatek č. 4 tvoří přílohu č. 21 zápisu,  

 

b) u k l á d á  odboru životního prostředí zajistit změnu Plánu realizace projektu pro rok 

2022 podle výše uvedené smlouvy o spolupráci spočívající v rozšíření o vzdělávací odbornou 

exkurzi pro zástupce obcí Jihomoravského kraje do zařízení pro energetické využití odpadu 

a odpadového centra Pfafennau. 

T: 12. 12. 2022 

Hlasování č. 5: 7 – 0 – 1 (zdržel se – Vladimír Šmerda) 

 



 

 21 

Bod č. 29 programu – Dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje na rok 2023 v oblasti kultury   
 

Usnesení č. 5595/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 

písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu s ustanovením § 11 odst. 3 zákona č. 257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách 

provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 341/2005 Sb., 

o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v á l i t  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v roce 2023 ve výši 18 000 000 Kč mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Moravskou zemskou knihovnou v Brně, 

se sídlem Kounicova 65 a, 601 87 Brno, IČO: 00094943, jako příjemcem na zajištění výkonu 

regionálních funkcí knihoven v Jihomoravském kraji v roce 2023, návrh smlouvy tvoří 

přílohu č. 22a zápisu, 

 

b) s c h v á l i t  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

ve výši 8 100 000 Kč mezi Jihomoravským   krajem   jako   poskytovatelem a Ústavem   

archeologické památkové péče Brno, veřejnou výzkumnou institucí, se sídlem 

Kaloudova 1321/30, 614 00 Brno, IČO: 48511005, jako příjemcem na účel „Podpora činnosti 

veřejné výzkumné instituce“, návrh smlouvy tvoří přílohu č. 22b zápisu. 

 

Bod č. 30 programu – Memorandum o spolupráci s městem 

Blansko a Muzeem Blanenska, příspěvkovou organizací 
 

Usnesení č. 5596/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem, městem 

Blansko se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01, Blansko, IČO: 00279943 a Muzeem 

Blanenska, příspěvkovou organizací; návrh Memoranda o spolupráci tvoří přílohu č. 23 

zápisu. 

 

Bod č. 31 programu – Žádost o prominutí odvodu a penále 

za porušení rozpočtové kázně – Filiánek, z.s. 
 

Usnesení č. 5597/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 22 odst. 14 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, 
 



 

 22 

a) p r o m í j í  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši  

135 000 Kč uloženého Platebním výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

č. 13/2022/OKPP, č.j. JMK 140600/2022, ze dne 03. 10. 2022, příjemci Filiánek, z. s., sídlo: 

Antonínská 564/18, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 02996707, 

 

b) p r o m í j í  povinnost uhradit penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 92 124 Kč 

uložené Platebním výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 14/2022/OKPP,  

č.j. JMK 140606/2022, ze dne 03. 10. 2022, a povinnost uhradit penále běžící od data 

uvedeného v označeném platebním výměru do přijetí usnesení o prominutí povinnosti uhradit 

penále, příjemci Filiánek, z.s., sídlo: Antonínská 564/18, Veveří, 602 00 Brno, 

IČO: 02996707. 

 

Bod č. 32 programu – Muzeum Vyškovska, příspěvková 

organizace – upuštění od vymáhání pohledávky a její odpis 

do nákladů organizace 
 

Usnesení č. 5598/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s bodem 4.5.6 směrnice 36/INA-

VOK Zásad vztahů orgánů Jihomoravského kraje k řízení příspěvkových organizací, 

 

s o u h l a s í  s upuštěním od vymáhání pohledávky Muzea Vyškovska, příspěvkové 

organizace za PhDr. F. K., ve výši 30 785 Kč a s jejím odpisem do nákladů organizace. 

 

Bod č. 33 programu – Převod finančních prostředků 

do Investičního fondu Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 5599/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v á l i t  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2022 

ve výši 3 848 tis. Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje, účelově určených 

na financování akce Mikulčice – ostrovní hrad a sídlo Mojmírovců. 

Hlasování č. 6 (k bodům č. 29 až 33): 8 – 0 – 0 

 

Bod č. 34 programu – Dotace v rámci druhé krajské výzvy 

Dotačního programu na výměnu kotlů v Jihomoravském 

kraji III financovaného z OP ŽP 
 

Usnesení č. 5600/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 23 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  zpětvzetí žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2022 podaných do 2. krajské výzvy Dotačního programu na výměnu kotlů 

v Jihomoravském kraji III, financovaného v rámci projektu Jihomoravského kraje „Snížení 

emisí z lokálního vytápění domácností v Jihomoravském kraji III“ a s evidenčním číslem 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009908 z Operačního programu Životní prostředí, ze strany 

žadatelů dle přílohy č. 24a zápisu; 

 

b) s c h v a l u j e  změny Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle Dotačního 

programu v rámci projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Jihomoravském 

kraji III“ v rámci 2. krajské výzvy Dotačního programu na výměnu kotlů v Jihomoravském 

kraji III financovaného v rámci projektu s evidenčním číslem 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009908 dle seznamu tvořícího č. 24b zápisu. 

Hlasování č. 7: 8 – 0 – 0  

 

Bod č. 35 programu – Střední škola technická Znojmo, 

příspěvková organizace – Dodatek č. 1 záměru reprodukce 

majetku „Řešení energetických úspor areálu školy – objekt 

odborných učeben a tělocvičny“ 
 

Usnesení č. 5601/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a čl. VIII. Zřizovací 

listiny Střední školy technické Znojmo, příspěvkové organizace, 

 

s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 záměru reprodukce majetku Střední školy technické Znojmo, 

příspěvkové organizace, „Řešení energetických úspor areálu školy – objekt odborných učeben 

a tělocvičny“, který tvoří přílohu č. 25 zápisu. 

 

Bod č. 36 programu – Gymnázium a Střední odborná škola 

zdravotnická a ekonomická Vyškov, příspěvková 

organizace – dodatek č.1 záměru reprodukce majetku  

„Rekonstrukce havarijního stavu vrat a přilehlé zdi“ 
 

Usnesení č. 5602/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s čl. VIII. Zřizovací listiny Gymnázia a Střední odborné školy zdravotnické a ekonomické 

Vyškov, příspěvkové organizace, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č.1 záměru reprodukce majetku Gymnázia a Střední odborné školy 

zdravotnické a ekonomické Vyškov, příspěvkové organizace „Rekonstrukce havarijního stavu 

vrat a přilehlé zdi“, který tvoří přílohu č. 26 zápisu. 
 



 

 24 

Bod č. 37 programu – Nemocnice Vyškov, příspěvková 

organizace – záměr reprodukce majetku „Poliklinika 

Nemocnice Vyškov - rekonstrukce vytápění“ 
 

Usnesení č. 5603/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VIII. Zřizovací 

listiny Nemocnice Vyškov, příspěvkové organizace 

 

s c h v a l u j e  záměr reprodukce majetku Nemocnice Vyškov, příspěvkové organizace, 

„Poliklinika Nemocnice Vyškov - rekonstrukce vytápění“, který tvoří přílohu č. 27 zápisu. 

 

Bod č. 38 programu – Nemocnice Kyjov, příspěvková 

organizace – záměr reprodukce majetku „BIOMETR“ 
 

Usnesení č. 5604/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VIII. Zřizovací 

listiny Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace, v platném znění, 

 

s c h v a l u j e  záměr reprodukce majetku Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace, 

s názvem „BIOMETR“, který tvoří přílohu č. 28 zápisu. 

 

Bod č. 39 programu – Nemocnice Kyjov, příspěvková 

organizace – dodatek č. 1 záměru reprodukce majetku 

„Chlazení prostor 2 NP pavilonu C“ 

 

Usnesení č. 5605/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s čl. VIII. Zřizovací listiny Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace, v platném znění, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 1 záměru reprodukce majetku Nemocnice Kyjov, příspěvkové 

organizace, „Chlazení prostor 2 NP pavilonu C“, který tvoří přílohu č. 29 zápisu. 

 

Bod č. 40 programu – Nemocnice Kyjov, příspěvková 

organizace – dodatek č.1 záměru reprodukce majetku 

„Urgentní příjem“ 
 

Usnesení č. 5606/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VIII. Zřizovací 

listiny Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace, v platném znění 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 1 záměru reprodukce majetku Nemocnice Kyjov, příspěvkové 

organizace na akci „Urgentní příjem“, který tvoří přílohu č. 30 zápisu. 



 

 25 

Bod č. 41 programu – Nemocnice Kyjov, příspěvková 

organizace – dodatek č. 2 záměru reprodukce majetku 

„Informační a komunikační systémy v Nemocnici Kyjov“ 
 

Usnesení č. 5607/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VIII. Zřizovací 

listiny Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 2 záměru reprodukce majetku Nemocnice Kyjov, příspěvkové 

organizace „Informační a komunikační systémy v Nemocnici Kyjov“, který tvoří přílohu č.31 

zápisu. 

 

Bod č. 42 programu – Nemocnice Tišnov, příspěvková 

organizace – záměr reprodukce majetku a veřejná zakázka 

„RTG přístroj pro Nemocnici Tišnov“ 
 

Usnesení č. 5608/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VIII. Zřizovací listiny 

Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace,  

 

a) s c h v a l u j e  záměr reprodukce majetku Nemocnice Tišnov, příspěvkové organizace, 

„RTG přístroj pro Nemocnici Tišnov“, který tvoří přílohu č. 32a zápisu; 

 

b) s o u h l a s í  se zahájení zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

„RTG přístroj pro Nemocnici Tišnov“ zadávanou v otevřeném řízení Nemocnicí Tišnov, 

příspěvkovou organizací, dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 

c) s c h v a l u j e  text oznámení o zahájení zadávacího řízení na předmětnou 

veřejnou zakázku, který tvoří přílohu č. 32c zápisu, a jeho odeslání do Věstníku veřejných 

zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie; 

 

d) s c h v a l u j e  návrh zadávacích podmínek předmětné veřejné zakázky, který tvoří 

přílohu č. 32b zápisu, 

 

e) p o v ě ř u j e  Mgr. Silvii Mrkvanovou a Mgr. Vojtěcha Pospíšila osoby, které se budou 

podílet na průběhu zadávacího řízení. 

 

Bod č. 43 programu – Nemocnice Kyjov, příspěvková 

organizace –dodatek č. 1 záměru reprodukce majetku 

a veřejná zakázka „Holmiový laser II“   
 

Usnesení č. 5609/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s čl. VIII. Zřizovací listiny Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace, v platném znění, 



 

 26 

a) s c h v a l u j e  dodatek č. 1 záměru reprodukce majetku Nemocnice Kyjov, příspěvkové 

organizace, „Holmiový laser“, který tvoří přílohu č. 33a zápisu; 

 

b) s o u h l a s í  se zahájením výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na dodávky „Holmiový laser II“ zadávanou Nemocnicí Kyjov, příspěvkovou organizací, 

dle ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů; 

 

c) s c h v a l u j e  návrh zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, který tvoří 

přílohu č. 33b zápisu. 

 

Bod č. 44 programu – Střední průmyslová škola a Vyšší 

odborná škola Brno, Sokolská, příspěvková organizace -  

veřejná zakázka „Rekonstrukce fasády a střech školy – 

stavební práce“ 
 

Usnesení č. 5610/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VIII Zřizovací 

listiny Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy Brno, Sokolská, příspěvkové 

organizace, 

 

a) s o u h l a s í  se zahájením zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 

práce „Rekonstrukce fasády a střech školy – stavební práce“ zadávanou Střední průmyslovou 

školou a Vyšší odbornou školou Brno, Sokolská, příspěvkovou organizací, v otevřeném 

podlimitním řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, 

 

b) s c h v a l u j e  text oznámení o zahájení zadávacího řízení na předmětnou veřejnou 

zakázku, který tvoří přílohu č. 34a zápisu, a jeho uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek, 

 

c) s c h v a l u j e  návrh zadávacích podmínek předmětné veřejné zakázky, který tvoří 

přílohu č. 34b zápisu, 

 

d) p o v ě ř u j e  Mgr. Richarda Zemánka a Ing. Evu Havlovou jako osoby, které se budou 

podílet na průběhu zadávacího řízení. 

 

Bod č. 45 programu – Nemocnice Ivančice, příspěvková 

organizace – veřejná zakázka „REACT EU - Imunochemický 

analyzátor“ 
 

Usnesení č. 5611/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s čl. VIII. Zřizovací listiny Nemocnice Ivančice, příspěvkové organizace, v platném znění, 

 

a) s o u h l a s í  s e  zahájením zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku 

na dodávky „REACT EU - Imunochemický analyzátor“ zadávanou Nemocnicí Ivančice, 



 

 27 

příspěvkovou organizací, která bude zadávána v otevřeném řízení podle ustanovení 

§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

 

b) s c h v a l u j e  text oznámení o zahájení zadávacího řízení na předmětnou veřejnou 

zakázku, který tvoří přílohu č. 35b zápisu a jeho odeslání do Věstníku veřejných zakázek 

a Úředního věstníku Evropské unie, 

 

c) s c h v a l u j e  návrh zadávacích podmínek předmětné veřejné zakázky, který tvoří 

přílohu č. 35a zápisu, 

 

d) p o v ě ř u j e  Mgr. Vojtěcha Pospíšila a PaedDr. Ivo Vašíčka jako osoby, které se budou 

podílet na průběhu zadávacího řízení. 

 

Bod č. 46 programu – Rozhodnutí o výběru dodavatele 

a uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Výměna střešního pláště haly autoškoly a vrat haly – SVIŠ 

Valtice“ 
 

Usnesení č. 5612/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce 

zadavatele při zadávání veřejné zakázku malého rozsahu na služby „Výměna střešního 

pláště haly autoškoly a vrat haly – SVIŠ Valtice“, která je zadávána v souladu s ustanovením 

§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

a dle směrnice č. 50/INA-VOK Zadávání veřejných zakázek, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Záznam o hodnocení a posouzení nabídek; 

 

b) r o z h o d u j e  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy na předmětnou veřejnou 

zakázku, a to společnosti VESTAV group s.r.o., se sídlem Víta Nejedlého 601, PSČ: 682 01, 

Vyškov, IČO: 27675912 (dále jen „vybraný dodavatel“);  

 

c) s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na plnění předmětné veřejné zakázky, a to Smlouvy 

o dílo stavby s názvem „Výměna střešního pláště haly autoškoly a vrat haly – SVIŠ Valtice“, 

která je uzavírána mezi Jihomoravským krajem jako objednatelem a vybraným dodavatelem 

jako zhotovitelem, a to za podmínky poskytnutí řádné součinnosti ze strany vybraného 

dodavatele; text předmětné smlouvy tvoří přílohu č. 36 zápisu. 

 

Bod č. 47 programu – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

na zhotovení stavby „Přístavba k budově A Střední školy 

Brno, Charbulova, p.o.“ 
 

Usnesení č. 5613/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce zadavatele 

při zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Přístavba k budově A Střední 

školy Brno, Charbulova, p.o.“, která je zadávána v otevřeném řízení dle ustanovení 

§ 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



 

 28 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Přístavba 

k budově A Střední školy Brno, Charbulova, p.o.“ (dále jen „Dodatek č. 1“) v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ, který je uzavírán mezi Jihomoravským krajem jako 

objednatelem a obchodní společností METROSTAV DIZ s.r.o., se sídlem Koželužská 2450/4, 

Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 25021915 jako zhotovitelem; text Dodatku č. 1 je přílohou č. 37 

zápisu. 

 

Bod č. 48 programu – Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 

na zhotovení stavby „Výjezdová základna ZZS JMK 

v Boskovicích“ 
 

Usnesení č. 5614/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce zadavatele 

při zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Výjezdová základna ZZS JMK 

v Boskovicích“, která je zadávána v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 a násl. zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Výjezdová 

základna ZZS JMK v Boskovicích“ (dále jen „Dodatek č. 2“) v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 4, § 222 odst. 5 a § 222 odst. 6 ZZVZ, který je uzavírán mezi Jihomoravským 

krajem jako objednatelem a obchodní společností ESOX spol. s r.o., se sídlem Libušina třída 

826/23, Kohoutovice, 623 00 Brno, IČO: 00558010, jako zhotovitelem; text Dodatku č. 2 je 

přílohou č. 38 zápisu.  

 

Bod č. 49 programu – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

na zhotovení stavby „Výjezdová základna ZZS JMK 

v Bučovicích“ 
 

Usnesení č. 5615/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce zadavatele 

při zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Výjezdová základna ZZS JMK 

v Bučovicích“, která je zadávána v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 a násl. zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Výjezdová 

základna ZZS JMK v Bučovicích“ (dále jen „Dodatek č. 1“) v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 4 a odst. 7 ZZVZ, který je uzavírán mezi Jihomoravským krajem 

jako objednatelem a obchodní společností MANAG, a.s., se sídlem Zarámí 92, 760 01 Zlín, 

IČO: 47906898 jako zhotovitelem; text Dodatku č. 1 je přílohou č. 39 zápisu.  

 



 

 29 

Bod č. 50 programu – Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 

na zhotovení stavby „Autoservis vozidel rychlé záchranné 

pomoci, ZZS JMK v Brně Černovicích“ 
 

Usnesení č. 5616/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce zadavatele  

při zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Autoservis vozidel rychlé 

záchranné pomoci, ZZS JMK v Brně Černovicích“, která je zadávána ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

s c h v a l u j e  přijetí návrhu na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení 

stavby „Autoservis vozidel rychlé záchranné pomoci, ZZS JMK v Brně Černovicích“ (dále 

jen „Dodatek č. 2“) v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ, který je uzavírán mezi 

Jihomoravským krajem jako objednatelem a obchodní společností První KEY – STAV, a.s., 

se sídlem 8. pěšího pluku 2173, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 25385127, zapsané 

u Krajského soudu v Ostravě, v oddíle B, vložka 1781, jako zhotovitelem; text návrhu 

Dodatku č. 2 je přílohou č. 40 zápisu. 

 

Bod č. 51 programu – Smlouvy o zřízení věcného břemene 
 

Usnesení č. 5617/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření smluv o zřízení věcného břemene mezi Jihomoravským krajem 

jako povinným z věcného břemene a subjekty - oprávněnými z věcného břemene, 

za podmínek, které jsou uvedeny v příloze č. 41 zápisu. 

 

Bod č. 52 programu – Smlouvy o zřízení věcného břemene 

uzavírané s Povodím Moravy, s.p. 
 

Usnesení č. 5618/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření smluv o zřízení věcného břemene mezi Jihomoravským krajem 

jako oprávněným z věcného břemene a Povodím Moravy, s.p., IČO: 70890013, se sídlem 

Dřevařská 932/11, 602 00 Brno jako povinným z věcného břemene, za podmínek, které jsou 

uvedeny v příloze č. 42 zápisu. 

 

Bod č. 53 programu –Smlouva o zřízení věcného břemene 

uzavíraná s městem Tišnov 
 

Usnesení č. 5619/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  



 

 30 

s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Jihomoravským krajem 

jako oprávněným z věcného břemene a městem Tišnov, IČO: 00282707, se sídlem 

nám. Míru 111, 666 19 Tišnov, jako povinným z věcného břemene, za podmínek, které jsou 

uvedeny v příloze č. 43 zápisu.  

 

Bod č. 54 programu – Smlouva o zřízení věcného břemene 

uzavíraná se společností Slovan plus II. s. r. o. 
 

Usnesení č. 5620/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Jihomoravským krajem 

jako povinným z věcného břemene a společností Slovan plus II. s. r. o., IČO: 04171021, 

se sídlem náměstí T. G. Masaryka 2392/17, 690 02 Břeclav, jako oprávněným z věcného 

břemene, za podmínek, které jsou uvedeny v příloze č. 44 zápisu.  

 

Bod č. 55 programu – Záměr bezúplatného nabytí pozemku  

v k. ú. Šardice 
 

Usnesení č. 5621/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č.129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  záměr bezúplatného nabytí: 

- pozemku p. č. 1920/21, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. a obci Šardice, 

z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní 

pozemkový úřad, IČO: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

do vlastnictví Jihomoravského kraje.  

 

Bod č. 56 programu – Záměr darování částí pozemků 

v k. ú. Kostelec u Kyjova 
 

Usnesení č. 5622/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  záměr darování: 

- části pozemku p. č. 371/7 oddělené geometrickým plánem č. 843-265/2021 a nově označené 

jako pozemek p. č. 371/36 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 27 m2, 

- části pozemku p. č. 2112/1 oddělené geometrickým plánem č. 843-265/2021 a nově 

označené jako pozemek p. č. 2112/3 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 13 m2, 

oba v k. ú. Kostelec u Kyjova a obci Kostelec, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Kostelec, IČO: 00285005, se sídlem 

Kostelec 260, 696 51 Kostelec u Kyjova. Záměr darování tvoří přílohu č. 45 zápisu. 

 



 

 31 

Bod č. 57 programu – Záměr darování pozemků 

v k. ú. Bohuslavice u Kyjova a k. ú. Kyjov 
 

Usnesení č. 5623/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  záměr darování: 

- částí pozemku p. č. 189, oddělených geometrickým plánem č. 592-698/2018 a nově 

označených jako: 

- pozemek p. č. 189/2 o výměře 1036 m2, 

- pozemek p. č. 189/3 o výměře 58 m2, 

v k. ú. Bohuslavice u Kyjova a obci Kyjov, 

- pozemku p. č. 2509/35, 

- části pozemku p. č. 2485/1, oddělené geometrickým plánem č. 2734-59/2018 a nově 

označené jako pozemek p. č. 2485/27 o výměře 5 m2, 

- části pozemku p. č. 2485/3, oddělené geometrickým plánem č. 2734-59/2018 a nově 

označené jako pozemek p. č. 2485/29 o výměře 36 m2, 

v k. ú. a obci Kyjov,   

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Kyjova, IČO: 00285030, se sídlem 

Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov. Záměr darování tvoří přílohu č. 46 zápisu. 

 

Bod č. 58 programu – Záměr darování pozemků 

v k. ú. Šatov 
 

Usnesení č. 5624/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  záměr darování: 

- pozemku p. č. 295/1 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 295/2 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 296/2 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 296/4 ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Šatov, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Městyse Šatov, IČO: 00293580, se sídlem 

Šatov 124, 671 22 Šatov. Záměr darování tvoří přílohu č. 47 zápisu. 

 

Bod č. 59 programu – Záměr darování pozemků 

v k. ú. Tučapy u Vyškova 
 

Usnesení č. 5625/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  záměr darování: 

- částí pozemku p. č. 2112/1 ostatní plocha - silnice, oddělených geometrickým plánem  

č. 531-36/2022 a nově označených jako: 

- pozemek p. č. 2112/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 176 m2, 



 

 32 

- pozemek p. č. 2112/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2, 

- pozemek p. č. 2112/4 ostatní plocha - zeleň o výměře 218 m2, 

- pozemku p. č. 2112/9 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 2112/10 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše k. ú. Tučapy u Vyškova a obci Tučapy, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Tučapy, IČO: 00373583, se sídlem 

Tučapy 49, 683 01 Rousínov. Záměr darování tvoří přílohu č. 48 zápisu. 

 

Bod č. 60 programu – Převod finančních prostředků 

do Investičního fondu Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 5626/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů s odvoláním na čl. 3 bod 1. písm. dg) 

interního normativního aktu 65/INA – VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského kraje,  

 

s c h v a l u j e  převedení finančních prostředků z dotace, která byla poskytnuta 

Jihomoravskému kraji ze státního rozpočtu ve výši 1 042 295,30 Kč na refundaci výdajů 

spojených s výkupy pozemků pod silnicemi II. a III. třídy do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 61 programu – Zpráva z posouzení Systému 

managementu dle specifikace: ČSN EN ISO 50001:2019 

(1. dozorový audit) 
 

Usnesení č. 5627/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu z posouzení Systému managementu dle specifikace: 

ČSN EN ISO 50001:2019 (1. dozorový audit), která tvoří přílohu č. 49 zápisu. 

Hlasování č. 8 (k bodům č. 35 až 61): 8 – 0 – 0 

 

Bod č. 62 programu – Propojení D2 - D52, informace 

pro orgány Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 5628/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanoveními § 59 odst. 1 písm. i) a odst. 3 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  informativní zprávu pro orgány Jihomoravského kraje 

zpracovanou odborem dopravy o situaci ohledně záměru propojení dálnic D2 - D52 silnicí 

II/416, která tvoří přílohu č. 50a zápisu, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  „Záměr propojení D2 a D52 silnicí II/416 mimo zastavěná 

území“, který tvoří přílohu č. 50b zápisu, 

 



 

 33 

c) u k l á d á  příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje 

zpracovat investiční záměr na potřebné úpravy trasy přeložené silnice II/416 v úseku 

Hrušovany u Brna - Pohořelice podle Záměru propojení D2 a D52 silnicí II/416 mimo 

zastavěná území, 

T: 30.6.2023 

 

d) u k l á d á  hejtmanovi Jihomoravského kraje a členovi Rady Jihomoravského kraje 

pověřenému zabezpečováním samosprávných úkolů v oblasti dopravy zahájit a vést jménem 

Jihomoravského kraje, společně nebo i samostatně, jednání s představiteli státu, zejména 

resortu dopravy a resortu průmyslu a obchodu a s představiteli investora dostavby Jaderné 

elektrárny Dukovany o financování jednotlivých staveb podle Záměru propojení D2 a D52 

silnicí II/416 mimo zastavěná území. 

 

Bod č. 63 programu – SÚS JMK – souhlasy k pronájmu 

nemovitého majetku 
 

Usnesení č. 5629/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanoveními § 59 odst. 1 písm. i) a odst. 3 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s čl. VI. odst. B. bodem 4 písm. a) zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa a údržba 

silnic Jihomoravského kraje, v aktuálním znění,  

 

a) u d ě l u j e  s o u h l a s  k opětovnému uzavření nájemní smlouvy mezi Správou 

a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, jako pronajímatelem, a 

J. S., jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem pozemku – část p. č. 917/7 o výměře 130 m2 

v k. ú. Rajhrad na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2028 za účelem sjezdu a chůze 

k sousedním pozemkům; návrh nájemní smlouvy tvoří přílohu č. 51a zápisu, 

 

b) z r u š u j e  část usnesení Rady Jihomoravského kraje č. 3449/22/R53 ze dne 9. 3. 2022 

přijatou pod písm. d), podle níž Rada Jihomoravského kraje: 

„uděluje souhlas k opětovnému uzavření nájemní smlouvy mezi Správou a údržbou silnic 

Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, jako pronajímatelem, a společností 

KREATIVA s.r.o., IČO: 25338439, se sídlem Brněnská 5, 671 82 Dobšice, jako nájemcem, 

jejímž předmětem je nájem pozemku - část p. č. 5718/3 o výměře 6 m2 v k. ú. Znojmo-město 

na dobu určitou od uveřejnění smlouvy v registru smluv do 31. 12. 2026 za účelem umístění 

reklamního poutače; návrh nájemní smlouvy tvoří přílohu č. 31b zápisu,“ 

 

c) u d ě l u j e  s o u h l a s  k uzavření nájemní smlouvy mezi Správou a údržbou silnic 

Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, jako pronajímatelem, a společností 

Lechtec s.r.o., IČO: 04818342, se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, 

jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem pozemku - část p. č. 5718/3 o výměře 

6 m2 v k. ú. Znojmo-město na dobu určitou od uveřejnění smlouvy v registru smluv 

do 31. 12. 2027 za účelem umístění reklamního poutače; návrh nájemní smlouvy tvoří přílohu 

č. 51b zápisu. 

 



 

 34 

Bod č. 64 programu – SÚS JMK - Plán zimní údržby silnic 

v Jihomoravském kraji, silnice II. a III. třídy, zimní období 

2022/2023 
 

Usnesení č. 5630/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

    

s c h v a l u j e  „Plán zimní údržby silnic v Jihomoravském kraji, silnice II. a III. třídy, zimní 

období 2022/2023“, který tvoří přílohu č. 52 zápisu. 

 

Bod č. 65 programu – SÚS JMK – veřejná zakázka 

„Dodávka posypové soli pro zajištění zimní údržby silnic“ 
 

Usnesení č. 5631/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s čl. VIII. odst. A. 

body 1 a 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Jihomoravského 

kraje a se směrnicí 80/INA-VOK, v aktuálním znění, 

 

a )  s c h v a l u j e  provozní záměr příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 

Jihomoravského kraje „Dodávka posypové soli pro zajištění zimní údržby silnic“, který tvoří 

přílohu č. 53a zápisu, 

 

b) u d ě l u j e  s o u h l a s  příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Jihomoravského 

kraje k zahájení zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

„Dodávka posypové soli pro zajištění zimní údržby silnic“, postupem podle § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tj. formou 

otevřeného řízení, 

 

c) s c h v a l u j e  podmínky pro zadávání nadlimitní veřejné zakázky příspěvkové 

organizace Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje na dodávky „Dodávka posypové soli 

pro zajištění zimní údržby silnic“, které jsou obsaženy v přílohách č. 53b zápisu,   

 

d) p o v ě ř u j e  jako osoby podílející se na průběhu zadávacího řízení ve vztahu 

k nadlimitní veřejné zakázce příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Jihomoravského 

kraje na dodávky „Dodávka posypové soli pro zajištění zimní údržby silnic“ osoby uvedené 

v seznamu, který tvoří přílohu č. 53c zápisu. 

Hlasování č. 9 (k bodům č. 62 až 65): 8 – 0 – 0 

 

Bod č. 66 programu – Stanovení podkladů pro hodnocení 

a poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací 

zřizovaných Jihomoravským krajem na úseku sociálních 

věcí pro rok 2022 
 

Usnesení č. 5632/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 



 

 35 

se schváleným pracovním postupem č. 68/INA-VOK Hodnocení a odměňování ředitelů 

příspěvkových organizací 

 

a) s t a n o v u j e  kritéria a jejich váhy pro roční hodnocení ředitelů příspěvkových 

organizací zřizovaných Jihomoravským krajem na úseku sociálních věcí pro rok 2022, 

uvedené v příloze, která je uložena na oddělení personálním odboru kancelář ředitele, 

 

b) s t a n o v u j e  maximální možnou výši odměn ředitelů příspěvkových organizací 

zřizovaných Jihomoravským krajem na úseku sociálních věcí pro rok 2022, uvedenou 

v příloze, která je uložena na oddělení personálním odboru kancelář ředitele. 

 

Bod č. 67 programu – Stanovení platu ředitelce Sociálních 

služeb Vyškov, příspěvkové organizace, a zrušení pověření 

k zastupování dočasně neobsazeného místa 

ředitele/ředitelky Sociálních služeb Vyškov, příspěvkové 

organizace 
 

Usnesení č. 5633/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s t a n o v u j e  doc. Ing. Daně Martinovičové, Ph.D., MBA, ředitelce Sociálních služeb 

Vyškov, příspěvkové organizace, s účinností od 01. 01. 2023 plat ve výši uvedené v příloze, 

která je uložena na oddělení personálním odboru kancelář ředitele, 

 

b) r u š í  dnem 31. 12. 2022 pověření Bc. Evy Zemanové k zastupování dočasně 

neobsazeného místa ředitele/ředitelky Sociálních služeb Vyškov, příspěvkové organizace, 

účinné od 01. 10. 2022, 

 

c) s t a n o v u j e  mimořádnou odměnu Bc. Evě Zemanové, pověřené zastupováním dočasně 

neobsazeného místa ředitele/ředitelky Sociálních služeb Vyškov, příspěvkové organizace, 

za splnění zvlášť významného úkolu k zajištění kvalitního a plynulého chodu řízené 

organizace Sociálních služeb Vyškov, příspěvkové organizace, v částce uvedené v dekretu 

odměny, který je uložen na oddělení personálním odboru kancelář ředitele. 

 

Bod č. 68 programu – Personální změna na místě 

ředitele/ředitelky Emina zámku, příspěvkové organizace 
 

Usnesení č. 5634/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  rozhodnutí doc. Ing. Dany Martinovičové, Ph.D., MBA, ředitelky 

Emina zámku, příspěvkové organizace, vzdát se vedoucího pracovního místa ředitelky 

příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2022, 

 

b) s t a n o v u j e  mimořádnou odměnu doc. Ing. Daně Martinovičové, Ph.D., MBA, 

ředitelce Emina zámku, příspěvkové organizace, za splnění zvlášť významného úkolu 



 

 36 

k zajištění kvalitního a plynulého chodu řízené organizace, v částce uvedené v dekretu 

odměny, který je uložen na oddělení personálním odboru kancelář ředitele, 

 

c) p o v ě ř u j e  v plném rozsahu řídící činnosti s účinností od 01. 01. 2023 

Mgr. Ing. Víta Janků zastupováním dočasně neobsazeného místa ředitele/ředitelky 

Emina zámku, příspěvkové organizace, a to do doby obsazení tohoto místa jmenováním 

na základě výběrového řízení, 

 

d) s c h v a l u j e  s účinností od 01. 01. 2023 kratší pracovní dobu pod rozsah stanovené 

týdenní pracovní doby Mgr. Ing. Vítu Janků, pověřenému zastupováním dočasně 

neobsazeného místa ředitele/ředitelky Emina Zámku, příspěvkové organizace, v délce 

12 hodin týdně, tj. pracovní úvazek 0,3, 

 

e) s t a n o v u j e  Mgr. Ing. Vítu Janků, pověřenému zastupováním dočasně neobsazeného 

místa ředitele/ředitelky Emina Zámku, příspěvkové organizace, s účinností od 01. 01. 2023 

plat ve výši uvedené v příloze, která je uložena na oddělení personálním odboru kancelář 

ředitele. 

 

Bod č. 70 programu – Rekonstrukce objektu komunitní 

služby „Chráněné bydlení Boskovice“ – pověření k zahájení 

investiční akce 
 

Usnesení č. 5635/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. e) a odst. 3 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  projektový záměr projektu „Chráněné bydlení Boskovice“, za účelem 

zahájení přípravy investiční akce, který tvoří přílohu č. 54 zápisu,  

 

b) u k l á d á  odboru investic Krajského úřadu Jihomoravského kraje zahájit přípravu 

investiční akce „Chráněné bydlení Boskovice“, 

T: 01. 02. 2023 

 

c) u k l á d á  odboru sociálních věcí Krajského úřadu Jihomoravského kraje spolupracovat 

s odborem investic Krajského úřadu Jihomoravského kraje a odborem regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje při přípravě a realizaci investiční akce „Chráněné 

bydlení Boskovice“, 

             T: průběžně

        

d) u k l á d á  odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

ve spolupráci s odborem sociálních věcí Krajského úřadu Jihomoravského kraje a odborem 

investic Krajského úřadu Jihomoravského kraje zajistit zpracování žádosti o podporu včetně 

povinných příloh k projektu do vhodné výzvy a programu. 

          T: 31. 03. 2024 

 



 

 37 

Bod č. 71 programu – Předchozí souhlas k přijetí 

finančních darů poskytnutých některým příspěvkovým 

organizacím v oblasti sociálních služeb 
 

Usnesení č. 5636/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 27 odst. 7 

písm. b) a § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) u d ě l u j e  s o u h l a s  Domovu Hvězda, příspěvkové organizaci, k přijetí finančního 

daru ve výši 95 000 Kč od společnosti Perfect Distribution., IČO: 47675934 se sídlem, 

U Spalovny 4582/17, Prostějov 796 01, jedná se o finanční dar určený k pořízení přístroje 

k přípravě mechanicky upravené stravy pro uživatele sociální služby, do vlastnictví 

příspěvkové organizace, 

 

b) u d ě l u j e  s o u h l a s  Paprsku, příspěvkové organizaci, k přijetí finančního daru 

ve výši 20 000 Kč od Města Velké Opatovice, IČO: 00281247 se sídlem Zámek 14, 

Velké Opatovice 679 63, jedná se o finanční dar požadovaný na účel pořádání kulturních akcí 

Majáles a Paprskový ples v roce 2023, do vlastnictví příspěvkové organizace,  

 

c) u d ě l u j e  s o u h l a s  Paprsku, příspěvkové organizaci, k přijetí finančního daru 

ve výši 20 000 Kč od firmy ANECT a.s., IČO: 25313029 se sídlem Purkyňova 646/107, Brno 

612 00, jedná se o finanční dar určený k pořízení čtyřkolového vozíku, do vlastnictví 

příspěvkové organizace.  

Hlasování č. 10 (k bodům č. 66 až 68 a 70 a 71): 8 – 0 – 0 

 

Bod č. 72 programu – CEJIZA, s. r. o. – souhlas se změnou 

zakladatelské listiny 
 

Usnesení č. 5637/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s o u h l a s i t  se změnou zakladatelské listiny obchodní společnosti CEJIZA, s.r.o. 

se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, PSČ 602 00, IČO: 28353242 spočívající zejména v úpravě 

předmětu její činnosti dle přílohy č. 55 zápisu, o které rozhodne Rada Jihomoravského kraje 

dle ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů.  

 

Bod č. 73 programu – Dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje 
 

Usnesení č. 5638/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 

 38 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 56a 

zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu 

č. 56b zápisu, 

 

b) d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 36 písm. c) a d) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

1. s c h v á l i t  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 56c zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 56b 

zápisu, 

 

2. v y h r a d i t  s i  pravomoc rozhodnout o vyřazení a neschválení poskytnutí dotací 

z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 subjektům uvedeným v příloze č. 56d zápisu, 

 

3. n e s c h v á l i t  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

subjektům, na účely, ve výších a z důvodů uvedených v příloze č. 56d zápisu, 

 

4. v y ř a d i t  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2022, z důvodu porušení podmínky dle přílohy č. 56d zápisu. 

 

Bod č. 74 programu – Převod finančních prostředků 

do Fondu rozvoje JMK 
 

Usnesení č. 5639/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 

písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v á l i t  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

ve výši 31 335 000 Kč do Fondu rozvoje Jihomoravského kraje na spolufinancování projektů 

z dotačního programu MV-GŘ HZS ČR Dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 

dle rozpisu uvedeného v příloze č. 57 zápisu. 

 

Bod č. 75 programu – Dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje – dodatky ke smlouvám a změny podmínek 
 

Usnesení č. 5640/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  z m ě n u  části usnesení č. 5160/22/R77 ze dne 12. 10. 2022, kterou 

bylo schváleno poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 subjektu 

VOC Kyjov, z.s., se sídlem Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov, IČO: 17249261, 

ve výši 100 000 Kč, na realizaci projektu „Podpora vzniku VOC Kyjov“, a to změnu termínu 



 

 39 

čerpání dotace z 31. 12. 2022 na 30. 6. 2023 a změnu termínu vypořádání dotace z 31. 1. 2023 

na 31. 7. 2023, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK076172/22/OKH, která byla uzavřena se subjektem Moravský 

rybářský svaz, z.s. pobočný spolek Zaječí, se sídlem Školní 401, 691 05 Zaječí, 

IČO: 22908048, jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh 

Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 58a zápisu, 

 

c) d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

36 písm. c) a d) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

1. s c h v á l i t  z m ě n u  části usnesení č. 1396/22/Z14 ze dne 22. 9. 2022, kterou bylo 

schváleno poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 obci Olomučany, 

se sídlem Olomučany 123, 679 03 Olomučany, IČO: 00280763, ve výši 100 000 Kč, 

na realizaci projektu „Pořízení vybavení do knihovny v Kulturním centru v Olomučanech“, 

a to změnu termínu čerpání dotace z 31. 12. 2022 na 31. 12. 2023 a změnu termínu 

vypořádání dotace z 31. 1. 2023 na 31. 1. 2024, 

 

2. s c h v á l i t  z m ě n u  části usnesení č. 1397/22/Z14 ze dne 22. 9. 2022, kterou bylo 

schváleno poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 subjektu 

Římskokatolická farnost Letovice, se sídlem Pod kostelem 97/3, 679 61 Letovice, 

IČO: 62075896, ve výši 40 000 Kč, na realizaci projektu „Obnova části venkovní zpevněné 

plochy před kostelem sv. Prokopa v Letovicích“, a to změnu termínu čerpání dotace 

z 31. 12. 2022 na 30. 6. 2023 a změnu termínu vypořádání dotace z 31. 1. 2023 

na 31. 7. 2023, 

 

3. s c h v á l i t  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077726/22/OKH, která byla uzavřena s městem Ivančice, 

se sídlem Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČO: 00281859, jehož předmětem je 

změna termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 58b zápisu, 

 

4. s c h v á l i t  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK073186/21/OKH, která byla uzavřena s obcí Štěpánovice, 

se sídlem Štěpánovice 30, 666 02 Štěpánovice, IČO: 00365548, jehož předmětem je změna 

termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 58c zápisu, 

 

5. s c h v á l i t  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK076007/22/OKH, která byla uzavřena se subjektem Junák -

 český skaut, Jihomoravský kraj TGM, z. s., se sídlem Moravské náměstí 753/12, Veveří, 

602 00 Brno, IČO: 70933413, jehož předmětem je změna rozpočtu projektu, celkových 

výdajů projektu a vyloučených dodavatelů; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 58d zápisu. 

 

Bod č. 76 programu – Memorandum o porozumění mezi 

Regionem Lombardie (Italská republika) a Jihomoravským 

krajem (Česká republika) 
 

Usnesení č. 5641/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 

 40 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 28 a § 35 odst. 2 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

s c h v á l i t  uzavření Memoranda o porozumění mezi Regionem Lombardie 

(Italská republika) a Jihomoravským krajem (Česká republika), jehož návrh tvoří přílohy 

č. 59a a 59b zápisu. 

 

Bod č. 77 programu – Dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o revolvingovém úvěru mezi Komerční bankou, a.s. 

a Jihomoravským krajem 

 

Usnesení č. 5642/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v á l i t  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o revolvingovém úvěru, uzavřené 

dne 2. 12. 2019 mezi Komerční bankou, a. s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33, č. p. 969, 

PSČ 114 07, IČO: 45317054, a Jihomoravským krajem na financování pořízení železničních 

elektrických jednotek dle přílohy č. 60 zápisu. 

 

Bod č. 78 programu – Rozpočtová opatření předkládaná 

k provedení ke dni 07.12.2022 II 
 

Usnesení č. 5643/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 59 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

p r o v á d í  rozpočtová opatření č. 576/2022 – č. 580/2022 dle přílohy č. 61 zápisu. 

 

Bod č. 79 programu – Dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje v rámci spoluúčasti na investičních projektech 

financovaných z rozpočtu Národní sportovní agentury 
 

Usnesení č. 5644/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v á l i t  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 62a zápisu, 



 

 41 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 62b 

zápisu. 

 

Bod č. 80 programu – Dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje v oblasti sportu 
 

Usnesení č. 5645/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených 

v příloze č. 63a zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který 

tvoří přílohu č. 63b zápisu, 

 

b) d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 12 odst. 2 písm. a), b) a d) 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

1) s c h v á l i t  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 63c zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 63b 

zápisu, 

 

2) s c h v á l i t  snížení alokace finančních prostředků dotačního programu Podpora sportu 

v Jihomoravském kraji v roce 2022 o částku 813 000 Kč. 

 

Bod č. 127 programu – Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje –Tripoli Brno, z. s. 

 
Usnesení č. 5646/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. 

c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v á l i t  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077351/22/OŠ, která byla uzavřena se spolkem Tripoli Brno, 

z. s., se sídlem Dvorského 30/10, Štýřice, 639 00 Brno, IČ: 22858024, jehož předmětem je 

změna termínu čerpání dotace, změna termínu finančního vypořádání dotace, změna výčtu 

neuznatelných výdajů a změna předběžného rozpočtu projektu; návrh Dodatku č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK077351/22/OŠ tvoří 

přílohu č. 64 zápisu. 

Hlasování č. 11 (k bodům č. 72 až 80 a 127): 8 – 0 – 0 

 



 

 42 

Bod č. 94 programu – Dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje v oblasti památkové péče v roce 2022 II 
 

Usnesení č. 5647/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 V. V., 

a J. V., na účel „Obnova chalupy Rakvice 133“ ve výši 33 000 Kč, za podmínek uvedených 

v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 65a zápisu, 

 

b) d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 36 písm. c) a písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

1. s c h v á l i t  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 obci 

Vnorovy, IČO: 00285480, se sídlem Hlavní 750, 696 61 Vnorovy, na účel „Pomník básníku 

Janu Skácelovi“ ve výši 200 000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 65b zápisu,  

 

2 .  s c h v á l i t  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 obci 

Kozojídky, IČO: 00488861, se sídlem Kozojídky 100, 696 63 Kozojídky, na účel „Kozojídky-

sušárna tabáku“ ve výši 500 000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 65c zápisu, 

 

3 .  s c h v á l i t  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 FRÁNEK 

ARCHITECTS s.r.o., IČO: 01870319, se sídlem Kamenná 835/13, 639 00 Brno, na účel 

„Obnova barokní sýpky v Miroslavi – projektová dokumentace II“ ve výši 150 000 Kč, 

za podmínek uvedených v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 65d zápisu. 

 

Bod č. 95 programu – Dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje v oblasti památkové péče v roce 2022 III. 
 

Usnesení č. 5648/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) r u š í  poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Žďárná, IČO: 65339045, 

se sídlem Žďárná 1, 679 52 Žďárná, na účel „Oprava střechy kostela sv. Bartoloměje 

ve Žďárné - I. etapa“ ve výši 90 000 Kč, která byla schválena pod písm. c) usnesení 

č. 5510/22/R81, ze dne 23. 11. 2022,  

 

b) d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v á l i t  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

Římskokatolické farnosti Žďárná, IČO: 65339045, se sídlem Žďárná 1, 679 52 Žďárná, 

na účel „Oprava střechy kostela sv. Bartoloměje ve Žďárné - I. etapa“ ve výši 90 000 Kč, 

za podmínek uvedených v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 66 zápisu. 



 

 43 

Bod č. 96 programu – Muzeum Brněnska, příspěvková 

organizace – stanovení závazného ukazatele 
 

Usnesení č. 5649/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7 a odst. 9 písm. 

b), § 31 odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v i t  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na akci „Rok 

Jana Blahoslava – výstava a publikace“ pro příspěvkovou organizaci Muzeum Brněnska 

ve výši 160 tis. Kč na rok 2022 s dobou použitelnosti do 31. 12. 2023. 

 

Bod č. 97 programu – Jihomoravské muzeum ve Znojmě, 

příspěvková organizace – změna a stanovení závazného 

ukazatele 
 

Usnesení č. 5650/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7 a odst. 9 písm. 

b), § 31 odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v á l i t  změnu závazného ukazatele – příspěvku na provoz bez účelového určení 

stanoveného pro příspěvkovou organizaci Jihomoravské muzeum ve Znojmě v rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2022 spočívající ve snížení příspěvku na provoz o částku 

298 tis. Kč, 

 

b )  s t a n o v i t  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na akci 

„Restaurování“ pro příspěvkovou organizaci Jihomoravské muzeum ve Znojmě ve výši 

298 tis. Kč na rok 2022 s dobou použitelnosti do 31. 12. 2023. 

 

Bod č. 98 programu – Příspěvkové organizace z oblasti 

kultury – žádosti o dotace z Národního plánu obnovy 
 

Usnesení č. 5651/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) 

zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se zřizovacími listinami uvedených příspěvkových organizací 



 

 44 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  podání žádosti Muzea regionu Boskovicka, příspěvkové 

organizace, o poskytnutí finančních prostředků z dotačního programu Ministerstva kultury 

vyhlášeného v rámci Národního plánu obnovy, komponenty 4.5 Rozvoj kulturního 

a kreativního sektoru, iniciativy 4.5.3 Digitalizace KKS – Digitalizace kulturních statků 

a národních kulturních památek I na projekt Digitalizace sbírek Muzea regionu Boskovicka; 

žádost tvoří přílohu č. 67a zápisu, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  podání žádosti Muzea Vyškovska, příspěvkové organizace, 

o poskytnutí finančních prostředků z dotačního programu Ministerstva kultury vyhlášeného 

v rámci Národního plánu obnovy, komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru, 

iniciativy 4.5.3 Digitalizace KKS – Digitalizace kulturních statků a národních kulturních 

památek I na projekt Pořízení digitalizačního vybavení do Muzea Vyškovska; žádost 

tvoří přílohu č. 67b zápisu, 

 

c) b e r e  n a  v ě d o m í  podání žádosti Jihomoravského muzea ve Znojmě, příspěvkové 

organizace, o poskytnutí finančních prostředků z dotačního programu Ministerstva kultury 

vyhlášeného v rámci Národního plánu obnovy, komponenty 4.5 Rozvoj kulturního 

a kreativního sektoru, iniciativy 4.5.3 Digitalizace KKS – Digitalizace kulturních statků 

a národních kulturních památek I na projekt Vybavení pracovišť digitalizace JMM; žádost 

tvoří přílohu č. 67c zápisu, 

 

d) b e r e  n a  v ě d o m í  podání žádosti Muzea Brněnska, příspěvkové organizace, 

o poskytnutí finančních prostředků z dotačního programu Ministerstva kultury vyhlášeného 

v rámci Národního plánu obnovy, komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru, 

iniciativy 4.5.3 Digitalizace KKS – Digitalizace kulturních statků a národních kulturních 

památek I na projekt Digitalizace a zpřístupnění sbírek Muzea Brněnska; žádost tvoří přílohu 

č. 67d zápisu, 

 

e) b e r e  n a  v ě d o m í  podání žádosti Muzea Blanenska, příspěvkové organizace, 

o poskytnutí finančních prostředků z dotačního programu Ministerstva kultury vyhlášeného 

v rámci Národního plánu obnovy, komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru, 

iniciativy 4.5.3 Digitalizace KKS – Digitalizace kulturních statků a národních kulturních 

památek I na projekt Dovybavení pracoviště pro evidenční digitalizaci a digitalizace 

vybraných sbírkových předmětů pro prezentaci Muzea Blanenska; žádost tvoří přílohu č. 67e 

zápisu, 

 

f) b e r e  n a  v ě d o m í  podání žádosti Masarykova muzea v Hodoníně, příspěvkové 

organizace, o poskytnutí finančních prostředků z dotačního programu Ministerstva kultury 

vyhlášeného v rámci Národního plánu obnovy, komponenty 4.5 Rozvoj kulturního 

a kreativního sektoru, iniciativy 4.5.3 Digitalizace KKS – Digitalizace kulturních statků 

a národních kulturních památek I na projekt Vybavení pro digitalizaci sbírek Masarykova 

muzea v Hodoníně; žádost tvoří přílohu č. 67f zápisu, 

 

g) b e r e  n a  v ě d o m í  podání žádosti Regionálního muzea v Mikulově, příspěvkové 

organizace, o poskytnutí finančních prostředků z dotačního programu Ministerstva kultury 

vyhlášeného v rámci Národního plánu obnovy, komponenty 4.5 Rozvoj kulturního 

a kreativního sektoru, iniciativy 4.5.3 Digitalizace KKS – Digitalizace kulturních statků 

a národních kulturních památek I na projekt Digitalizační pracoviště Regionálního muzea 

v Mikulově, příspěvkové organizace; žádost tvoří přílohu č. 67g zápisu, 

 

h) u k l á d á  ředitelům uvedených příspěvkových organizací, aby do tří dnů ode dne 

doručení rozhodnutí o poskytnutí dotace na základě žádosti schválené tímto usnesením 



 

 45 

informovali odbor kultury a památkové péče o množství a účelu získaných finančních 

prostředků. 

 

Bod č. 99 programu – Příspěvkové organizace z oblasti 

kultury – žádosti o dotace 
 

Usnesení č. 5652/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) 

zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se zřizovacími listinami uvedených příspěvkových organizací 

 

a) s c h v a l u j e  podání žádosti Masarykova muzea v Hodoníně, příspěvkové organizace, 

o poskytnutí finančních prostředků z dotačního programu Ministerstva kultury Podpora 

výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví v tematickém okruhu Edukační aktivity v rámci 

stálých muzejních expozic ze sbírek evidovaných v centrální evidenci sbírek, na projekt 

Edu s TGM; žádost tvoří přílohu č. 68a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  podání žádosti Masarykova muzea v Hodoníně, příspěvkové organizace, 

o poskytnutí finančních prostředků z dotačního programu Ministerstva kultury Podpora 

výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví v tematickém okruhu Edukační aktivity v rámci 

stálých muzejních expozic ze sbírek evidovaných v centrální evidenci sbírek, na projekt 

TanGraM (momenty ze života T. G. Masaryka); žádost tvoří přílohu č. 68b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  podání žádosti Masarykova muzea v Hodoníně, příspěvkové organizace, 

o poskytnutí finančních prostředků z dotačního programu Ministerstva kultury Podpora 

výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví v tematickém okruhu Edukační aktivity v rámci 

stálých muzejních expozic ze sbírek evidovaných v centrální evidenci sbírek, na projekt 

Inovace edukativních programů a pracovních listů na Slovanském hradišti v Mikulčicích; 

žádost tvoří přílohu č. 68c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  podání žádosti Muzea Brněnska, příspěvkové organizace, o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Odboru umění, knihoven a kreativních odvětví Ministerstva kultury na rok 

2023, v podprogramu Informační centra veřejných knihoven (VISK3) v rámci programu 

Veřejné informační služby knihoven na projekt Digitalizace rukopisů z knihovny 

Benediktinského opatství Rajhrad; žádost tvoří přílohu č. 68d zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  podání žádosti Muzea Blanenska, příspěvkové organizace, o poskytnutí 

finančních prostředků z dotačního programu Ministerstva kultury Podpora výchovně 

vzdělávacích aktivit v muzejnictví v tematickém okruhu Edukační aktivity v rámci stálých 

muzejních expozic ze sbírek evidovaných v centrální evidenci sbírek, na projekt Robot Erich 

a blanenská měřící technika; žádost tvoří přílohu č. 68e zápisu, 

 

f) s c h v a l u j e  podání žádosti Jihomoravského muzea ve Znojmě, příspěvkové 

organizace, o poskytnutí finančních prostředků z dotačního programu Ministerstva kultury 

Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví v tematickém okruhu Edukační aktivity 

v rámci stálých muzejních expozic ze sbírek evidovaných v centrální evidenci sbírek, 

na projekt Příroda Znojemska ve sbírkách JMM; žádost tvoří přílohu č. 68f zápisu, 

 

g) s c h v a l u j e  podání žádosti Muzea Vyškovska, příspěvkové organizace, o poskytnutí 

finančních prostředků z dotačního programu Ministerstva kultury Podpora výchovně 

vzdělávacích aktivit v muzejnictví v tematickém okruhu Edukační aktivity v rámci stálých 



 

 46 

muzejních expozic ze sbírek evidovaných v centrální evidenci sbírek, na projekt Z polí, luk 

a strání; žádost tvoří přílohu č. 68g zápisu, 

 

h) u k l á d á  ředitelům uvedených příspěvkových organizací, aby do tří dnů ode dne 

doručení rozhodnutí o poskytnutí dotace na základě žádosti schválené tímto usnesením 

informovali odbor kultury a památkové péče o množství a účelu získaných finančních 

prostředků. 

 

Bod č. 100 programu – Dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti kultury 

II. 
 

Usnesení č. 5653/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v á l i t  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK079175/22/OK ze dne  29. 11. 2022, uzavřené mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Národním divadlem Brno, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Dvořákova 11, Brno-město,  657 70 Brno, IČO: 00094820 

jako příjemcem dotace, kterým se prodlužuje termín pro čerpání dotace u položky mzdy 

do 31. 01. 2023 a termín pro předložení finančního vypořádání dotace a závěrečné zprávy 

do 28. 02. 2023, na základě žádosti č. j.: JMK 155968/2022; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě 

tvoří přílohu č. 69 zápisu. 

 

Bod č. 101 programu – Dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje na rok 2022 v oblasti kultury 
 

Usnesení č. 5654/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

pro Horňáckou muzikou, z. s., se sídlem Kozojídky č. p. 141, 696 63 Kozojídky, 

IČO: 07283407, na realizaci projektu „Zajatec hudby Jaroslav Smutný z Veselí 

nad Moravou“, ve výši 120 000 Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 70a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

pro Divadelní spolek Boleradice, se sídlem Boleradice 113, 691 12 Boleradice, 

IČO: 65804554, na realizaci projektu „Technické vybavení pro hostování a venkovní akce“, 

ve výši 37 000 Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 70a 

zápisu, 

 



 

 47 

c) d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

1. s c h v á l i t  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

pro Dalibora Štrunce, se sídlem Heydukova 540/14, 628 00 Brno, IČO: 66563275, 

na realizaci projektu „Kniha - CIMBAL CLASSIC - Kateřina a Dalibor Štruncovi - 30 let 

(nejen) písní od cimbálu“, ve výši 200 000 Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, 

který tvoří přílohu č. 70a zápisu, 

 

2. s c h v á l i t  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 pro Město 

Znojmo, se sídlem Obroková 1/12, 669 02 Znojmo, IČO: 00293881, na realizaci projektu 

„Mezinárodní historická konference ve Znojmě“ ve výši 50 000 Kč, za podmínek uvedených 

ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 70b zápisu. 

 

Bod č. 102 programu – Masarykovo muzeum v Hodoníně, 

příspěvková organizace – žádost o podporu projektu 

„Masarykovo muzeum v Hodoníně v novém kabátě “ 
 

Usnesení č. 5655/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

se Zřizovací listinou Masarykova muzea v Hodoníně, příspěvkové organizace, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  34. výzvu k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021 - 2027 Muzea – SC 4.4 (PR), priorita: 4 Zlepšení 

kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, vzdělávací infrastruktury a rozvoj 

kulturního dědictví, specifický cíl: 4.4 Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního 

ruchu v hospodářském rozvoji, sociálním začleňování a sociálních inovacích, aktivita: 

Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení pro činnost muzeí, která byla vyhlášena 

06. 10. 2022; výzva tvoří přílohu č. 71b zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  projektový záměr Masarykova muzea v Hodoníně, příspěvkové 

organizace, na projekt „Masarykovo muzeum v Hodoníně v novém kabátě“; projektový záměr 

tvoří přílohu č. 71a zápisu, 

 

c) u d ě l u j e  s o u h l a s  Masarykovu muzeu v Hodoníně, příspěvkové organizaci, 

k podání žádosti o podporu projektu „Masarykovo muzeum v Hodoníně v novém kabátě“ 

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027 Muzea – SC 4.4 (PR), 

priorita: 4 Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, vzdělávací 

infrastruktury a rozvoj kulturního dědictví, specifický cíl: 4.4 Posilování úlohy kultury 

a udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, sociálním začleňování a sociálních 

inovacích, aktivita: Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení pro činnost muzeí, 

 

d) u k l á d á  ředitelce Masarykova muzea v Hodoníně, příspěvkové organizace, aby do tří 

dnů ode dne doručení rozhodnutí o poskytnutí dotace na základě žádosti schválené tímto 

usnesením informovala odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Jihomoravského 

kraje o množství a účelu získaných finančních prostředků, 

 

e) d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 



 

 48 

pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. a), 

§ 18 odst. 5, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

 

s c h v á l i t  závazek financování projektu „Masarykovo muzeum v Hodoníně v novém 

kabátě“ realizovaného Masarykovým muzeem v Hodoníně, příspěvkovou organizací, 

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027 Muzea – SC 4.4 (PR), 

s předpokládaným obdobím realizace v letech 2023 – 2025 (včetně přípravy), 

do výše 11 000 000 Kč, z toho spolufinancování do výše 6 000 000 Kč a nezpůsobilé výdaje 

do výše 5 000 000 Kč, v případě, že bude projekt schválen řídícím orgánem. 

 

Bod č. 103 programu – Memorandum o spolupráci v oblasti 

kultury 

 

Usnesení č. 5656/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem a Nadačním 

fondem Magdaleny Kožené, se sídlem Polní 334/6, Štýřice, 639 00 Brno, IČO: 04845293, 

maximální roční výše finanční podpory je uvedena v příloze č. 72a zápisu, návrh memoranda 

tvoří přílohu č. 72b zápisu. 

Hlasování č. 12 (k bodům č. 94 až 103): 8 – 0 – 0 

 

Bod č. 104 programu – Personální změny v Thermal 

Pasohlávky a.s. 
 

Usnesení č. 5657/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v působnosti valné 

hromady společnosti Thermal Pasohlávky a.s., se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 

602 00 Brno, IČ: 27714608 

 

a) v o l í  členem představenstva společnosti Thermal Pasohlávky a.s. 

Ing. Kateřinu Jetelinovou, za Radomíra Pavlíčka, s účinností ke dni rozhodnutí jediného 

akcionáře při výkonu působnosti valné hromady; 

 

b) s c h v a l u j e  Smlouvu o výkonu funkce mezi společností Thermal Pasohlávky a.s. 

a členem představenstva uvedeným v písm. a) návrhu na usnesení dle návrhu, který tvoří 

přílohu č. 73 zápisu; 

 

c) o p r a v ň u j e  Radomíra Pavlíčka, předsedu Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje, účastnit se zasedání představenstva společnosti 

Thermal Pasohlávky a.s. 

 



 

 49 

Bod č. 105 programu – Dotace v rámci dotačního programu 

– OBCHŮDEK 2021+ v Jihomoravském kraji - II. výzva 
 

Usnesení č. 5658/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1, odst. 2 písm. a) odst. 3 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu OBCHŮDEK 2021+ v Jihomoravském kraji - II. výzva, vybraným 

žadatelům, ve výši a na účely uvedené v příloze č. 74a zápisu za podmínek stanovených 

ve vzoru smlouvy, který byl schválen Radou Jihomoravského kraje na 70. schůzi konané dne 

20.07.2022 usnesením č. 4577/22/R70, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  vydání Rozhodnutí Ministerstvem průmyslu a obchodu 

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Ministerstva průmyslu a obchodu pro rok 2023 

v maximální výši 4 000 000 Kč ze dne 22.09.2022 pro dotační program OBCHŮDEK 2021+ 

v Jihomoravském kraji - II. výzva, dle přílohy č. 74c zápisu,  

 

c) d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v á l i t  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu OBCHŮDEK 2021+ v Jihomoravském kraji - II. výzva, vybraným 

žadatelům, ve výši a na účely uvedené v příloze č. 74b zápisu za podmínek stanovených 

ve vzoru smlouvy, který byl schválen Radou Jihomoravského kraje na 70. schůzi konané dne 

20.07.2022 usnesením č. 4577/22/R70. 

Hlasování č. 13 (k bodům č. 104 a 105): 8 – 0 – 0 

 

Bod č. 106 programu – Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace – záměr reprodukce majetku 

a veřejná zakázka „Pavilon zobrazovacích metod – stavba“ 
 

Usnesení č. 5659/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VIII. Zřizovací 

listiny Nemocnice TGM Hodonín, příspěvkové organizace, v platném znění 

 

a) s c h v a l u j e  záměr reprodukce majetku Nemocnice TGM Hodonín, příspěvkové 

organizace, na akci „Pavilon zobrazovacích metod - stavba“, který tvoří přílohu č. 75a zápisu, 

 

b) s o u h l a s í  se zahájením zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na stavební 

práce „Pavilon zobrazovacích metod - stavba“ zadávanou Nemocnicí TGM Hodonín, 

příspěvkovou organizací, v otevřeném řízení podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

 

c) s c h v a l u j e  návrh zadávacích podmínek předmětné veřejné zakázky, který tvoří 

přílohu č. 75b zápisu, 

 



 

 50 

d) s c h v a l u j e  text oznámení o zahájení zadávacího řízení na předmětnou veřejnou 

zakázku, který tvoří přílohu č. 75c zápisu, a jeho uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek 

a Úředním věstníku Evropské unie, 

 

e) p o v ě ř u j e  PaedDr. Ivo Vašíčka a Mgr. Vojtěcha Pospíšila jako osoby, které se budou 

podílet na průběhu zadávacího řízení. 

 

Bod č. 107 programu – Závazné ukazatele pro některé 

příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem 

na roky 2022 a 2023 
 

Usnesení č. 5660/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 a odst. 3 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se Zřizovací listinou Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje, příspěvkové 

organizace a Zřizovací listinou Gymnázia Brno-Bystrc, příspěvkové organizace, 

 

a) s c h v a l u j e  podání žádosti o podporu z Národního programu Životní prostředí v rámci 

Národního plánu obnovy financovaného z Nástroje na podporu oživení a odolnosti v rámci 

výzvy 3/2022; Zdravotnickou záchrannou službou Jihomoravského kraje, příspěvkovou 

organizací, na projekt „Elektromobilita v ZZS JmK I.“, 

 

b) s c h v a l u j e  podání žádosti o podporu z Operačního programu Životní prostředí, 

8. výzva – 1.1.2 Snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti technologických procesů 

Gymnáziem Brno-Bystrc, příspěvkovou organizací, na projekt „Rekonstrukce kuchyně“, 

 

c) d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, 

§ 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

1. s c h v á l i t  závazky financování projektů s předpokládanou dobou realizace a do výše 

spolufinancování a neuznatelných výdajů dle přílohy č. 76c zápisu, v případě, že budou 

projekty schváleny řídícím orgánem nebo poskytovatelem dotace, 
 

2. v z í t  n a  v ě d o m í  financování projektů dle přílohy č. 76c zápisu z Fondu rozvoje 

Jihomoravského kraje, 

 

3. s c h v á l i t  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje, z akce 

Příspěvek na krytí přímých výdajů na vzdělávání do Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na akci Rezerva na investiční akce ve výši 3 000 000 Kč a na akci Výdaje na mimořádné 

situace v reprodukci majetku p. o. ve výši 498 900 Kč, 

4. s t a n o v i t  závazné ukazatele – investiční příspěvek a příspěvek na provoz s účelovým 

určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2022 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 76a zápisu, 

 

5. s c h v á l i t  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022 spočívající ve změně 

výše investičních příspěvků a příspěvků na provoz s účelovým určením dle přílohy č. 76a 

zápisu, 



 

 51 

6. s t a n o v i t  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz s účelovým 

určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2023 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 76b zápisu, 

 

7. s c h v á l i t  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2023 spočívající ve změně 

výše investičního příspěvku dle přílohy č. 76b zápisu. 

 

Bod č. 108 programu – Smlouva o dodávkách zemního 

plynu na rok 2023 

 

Usnesení č. 5661/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanoveními § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu společnosti CEJIZA, s. r. o., o průběhu a výsledku 

zadávacího řízení a způsobu určení cen na dodávku zemního plynu na rok 2023 včetně jejích 

příloh, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o úpravě práv a povinností při dodávce a odběru 

zemního plynu v kategorii velkoodběru a maloodběru mezi společností CEJIZA, s. r. o., 

IČO: 28353242, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, jako centrálním 

zadavatelem a Jihomoravským krajem jako pověřujícím zadavatelem; text smlouvy tvoří 

přílohu č. 77 zápisu. 

 

Bod č. 109 programu – Smlouva o dodávkách elektrické 

energie na rok 2023 
 

Usnesení č. 5662/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu společnosti CEJIZA, s. r. o., o průběhu a výsledku 

zadávacího řízení a způsobu určení cen na dodávku elektrické energie na rok 2023, 

a to včetně jejích příloh, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o úpravě práv a povinností při dodávce a odběru 

elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí mezi společností CEJIZA, s. r. o., 

IČO: 28353242, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, jako centrálním 

zadavatelem a Jihomoravským krajem jako pověřujícím zadavatelem; text návrhu smlouvy 

tvoří přílohu č. 78a zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o úpravě práv a povinností při dodávce a odběru 

elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí mezi společností CEJIZA, s. r. o., 

IČO: 28353242, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, jako centrálním 

zadavatelem a Jihomoravským krajem jako pověřujícím zadavatelem; text smlouvy tvoří 

přílohu č. 78b zápisu. 

Hlasování č. 14 (k bodům č. 106 až 109): 8 – 0 – 0 

 



 

 52 

Bod č. 111 programu – Dotace obci Šerkovice 
 

Usnesení č. 5663/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v á l i t  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022 obci 

Šerkovice, se sídlem Šerkovice 33, 666 01 Tišnov, IČ: 00375276, ve výši 50.000 Kč 

na financování zimní údržby místní komunikace spojující Šerkovice a místní část Lomnice - 

Řepku pro sezonu 2022/2023 a na opravu trhlin ve vozovce této komunikace, dle podmínek 

návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 79 zápisu. 

 

Bod č. 112 programu – Výpověď Smlouvy o přípravě 

zadávacích podmínek a zastupování zadavatele 

v souvislosti se zadáváním veřejné zakázky na pořízení 

nových železničních kolejových vozidel 
 

Usnesení č. 5664/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  výpověď Smlouvy o přípravě zadávacích podmínek a zastupování zadavatele 

v souvislosti se zadáváním veřejné zakázky na pořízení nových železničních kolejových 

vozidel uzavřené se společnsotí Havel & Partners s.r.o., advokátní kancelář, s.r.o., 

Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 Nové Město, IČO: 26454807; text výpovědi je obsažen 

v příloze č. 80 zápisu. 

 

Bod č. 113 programu – Zajištění financování systému 

IDS JMK 
 

Usnesení č. 5665/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanoveními § 24 a § 59 odst. 3 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK 

s obcí Velký Karlov, IČ: 00637076, Velký Karlov 68, 671 28 Jaroslavice, ve znění, 

které je uvedeno v příloze č. 81 zápisu. 

 



 

 53 

Bod č. 114 programu – Plán dopravní obslužnosti 

Jihomoravského kraje pro období let 2022 až 2026 - 

aktualizace č. 2 
 

Usnesení č. 5666/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  Plán dopravní obslužnosti Jihomoravského kraje pro období let 2022 až 2026 

– aktualizace č. 2, který tvoří přílohu č. 82 zápisu. 

 

Bod č. 115 programu – Nařízení Jihomoravského kraje 

o maximálních cenách za užití příjezdového a odjezdového 

stání 
 

Usnesení č. 5667/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 4 odst. 1 zákona 

č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, ve znění pozdějších 

předpisů, § 1 odst. 6 písm. a) a e) a § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, ve spojení s Částí I. Oddíl B položka č. 11. Výměru Ministerstva financí 

č. 01/2022, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

v y d á v á  nařízení Jihomoravského kraje o stanovení maximálních cen za užití příjezdového 

a odjezdového stání určeného k účelu výstupu (nástupu) osob a vyložení (naložení) zavazadel; 

text nařízení tvoří přílohu č. 83 zápisu. 

Hlasování č. 15 (k bodům č. 111 až 115): 8 – 0 – 0 

 

Bod č. 116 programu – Dočasná síť sociálních služeb 

v JMK 
 

Usnesení č. 5668/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  Dočasnou síť sociálních služeb v JMK, která tvoří přílohu č. 84 zápisu. 

 

Bod č. 117 programu – Dotace v sociální oblasti 
 

Usnesení č. 5669/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 

písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 54 

s c h v á l i t  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 na aktivity 

v sociální oblasti žadatelům, ve výši, na účely a v termínech čerpání a vyúčtování dle přílohy 

č. 85a zápisu, za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, jejíž vzor tvoří 

přílohu č. 85b zápisu.  

 

Bod č. 118 programu – Změna závazných ukazatelů 

některým příspěvkovým organizacím v oblasti sociálních 

služeb 
 

Usnesení č. 5670/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 

písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v á l i t  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení – 

stanovených pro příspěvkové organizace v oblasti sociálních služeb v rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2022 dle rozpisu uvedeného v příloze č. 86 zápisu. 

 

Bod č. 119 programu – Výpověď smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 5671/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením  

§ 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a) v z í t  n a  v ě d o m í  výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje (JMK079339/22/OSV) České televize, se sídlem Na hřebenech II 

1132/4, 147 00 Praha – Podolí, IČO: 00027383, na realizaci projektu „Plné hnízdo“, 

 

b) v z í t  n a  v ě d o m í  nečerpání částky 140 000 Kč původně vyčleněné pro poskytnutí 

dotace žadateli Česká televize, se sídlem Na hřebenech II 1132/4, 147 00 Praha – Podolí, 

IČO: 00027383, 

 

c) z r u š i t  poskytnutí dotace ve výši 140 000 Kč organizaci Česká televize, se sídlem 

Na hřebenech II 1132/4, 147 00 Praha – Podolí, IČO: 00027383 na realizaci projektu „Plné 

hnízdo“, která byla schválena usnesením č. 1408/22/Z14 ze dne 22. 09. 2022. 

 



 

 55 

Bod č. 120 programu – Zelený dům pohody, příspěvková 

organizace – dodatek č. 2 ke Zřizovací listině 
 

Usnesení č. 5672/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 

písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v á l i t  dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Zeleného domu pohody, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je změna Zřizovací listiny spočívající ve změně horní věkové 

hranice uživatelů sociální služby chráněné bydlení, který tvoří přílohu č. 87 zápisu, 

 

Bod č. 122 programu – Memorandum o spolupráci 

na projektu „Mapování a návrh přístupnosti služeb 

pro krajskou agendu bezbariérovosti“ 
 

Usnesení č. 5673/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci na projektu Mapování a návrh přístupnosti 

služeb pro krajskou agendu bezbariérovosti mezi Jihomoravským krajem a Ústavem geoniky 

Akademie věd České republiky, IČO: 68145535, se sídlem Studentská 1768/9, 

708 00 Ostrava-Poruba, návrh memoranda tvoří přílohu č. 88 zápisu. 

 

Bod č. 123 programu – Memorandum o spolupráci 

na projektu „Kreativita versus bezpečnost: analýza potřeb 

rodičů a dětí na prostory venkovních dětských hřišť“ 
 

Usnesení č. 5674/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci na projektu Kreativita versus bezpečnost: 

analýza potřeb rodičů a dětí na prostory venkovních dětských hřišť mezi Jihomoravským 

krajem a Masarykovou univerzitou, IČO: 00216224, se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 

602 00 Brno, návrh memoranda tvoří přílohu č. 89 zápisu. 

Hlasování č. 16 (k bodům č. 116 až 120, 122 a 123): 8 – 0 – 0 

 



 

 56 

Bod č. 124 programu – Dotace obcím na zpracování 

územních plánů – prodloužení termínu dokončení projektu 

 
Usnesení č. 5675/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 a odst. 3 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  výjimku z Dotačního programu „Dotace obcím na zpracování územních 

plánů 2021“, který byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 13. 01. 2021 na 7. schůzi 

usnesením č. 424/21/R7, žadateli, spočívající ve změně termínů dle přílohy č. 90a zápisu; 

 

b) d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších  

předpisů, 

 

s c h v á l i t  změny účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 

schválených Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 5. zasedání dne 24. 06. 2021 

usnesením č. 479/21/Z5 v rámci dotačního programu  Dotace obcím na zpracování územních 

plánů 2021, žadateli, spočívající ve změnách termínů dle přílohy č. 90b zápisu, za podmínek 

dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 

v rámci dotačního programu Dotace obcím na zpracování územních plánů 2021, jehož vzor 

tvoří přílohu č. 90c zápisu. 

Hlasování č. 17: 8 – 0 – 0 

 

Bod č. 125 programu – Podstatná změna projektu „Provoz 

Centra pro cizince JMK 2022–2023“ 
 

Usnesení č. 5676/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  podání žádosti o podstatnou změnu projektu „Provoz Centra pro cizince 

JMK 2022–2023“, číslo projektu AMIF/31/02, financovaného Evropskou unií v rámci 

Národního programu Azylového, migračního a integračního fondu (NP AMIF) a rozpočtu 

Ministerstva vnitra. Žádost o podstatnou změnu tvoří přílohu č. 91 zápisu; 

 

b) s v ě ř u j e  hejtmanovi Jihomoravského kraje schválení a podpis finální verze žádosti 

o podstatnou změnu projektu „Provoz Centra pro cizince JMK 2022–2023“, číslo projektu 

AMIF/31/02, včetně všech příloh a dokumentů souvisejících s žádostí o podstatnou změnu 

projektu a případných doplnění žádosti o podstatnou změnu projektu včetně příloh na základě 

připomínek ze strany odpovědného orgánu. 

 



 

 57 

Bod č. 126 programu – Smlouva o převodu vlastnického 

práva k E-portálu pro podporu odborných praxí žáků 

SŠ a SOU 

 
Usnesení č. 5677/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. 

b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v á l i t  poskytnutí daru JCMM, z.s.p.o., se sídlem Česká 166/11, 602 00 Brno, 

IČO: 75064707, spočívajícího v převodu vlastnických práv k E-portálu pro podporu 

odborných praxí žáků SŠ a SOU za podmínek uvedených ve smlouvě o převodu vlastnického 

práva   Návrh smlouvy o převodu vlastnického práva je přílohou č. 92 zápisu. 

Hlasování č. 18 (k bodům č. 125 a 126): 8 – 0 – 0 

 

Různé 

 
Usnesení č. 5678/22/R83: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu usnesení č. 5318/22/R79 ze dne 9.11.2022, kterým doporučila 

Zastupitelstvu Jihomoravského kraje schválit poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2022 žadateli BASKETBAL SK KRÁLOVO POLE, s.r.o., IČO: 25501909, 

spočívající v navýšení dotace pro tohoto žadatele na 200 tis. Kč. 

Hlasování č. 19: 8 – 0 – 0 
 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Michaela Kováčová, odbor kancelář hejtmana KrÚ JMK. 

 

 

 

 

 


